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ANGLIJAI GRŲSIA STREI­
KAS PENKIŲ MILIŪNŲ

ŠALIES DARBININKU
Valdžia Ruošiasi Į Kovą su Jais su Kariumenes

Pagelta

LIETUVIS NUŠOVĖ I PUNSKO VALSČIŲ 
ATLINDUSI LENKŲ LEITENANTĄ

LONDON, Geg. 3 d. — Senai laukiamas angliakasių 
streikas Anglijoje prasidės šį vakarą, jei nebus pasku­
tinę valandą susitarta. Streikuos netik angliakasiai, bet 
susisiekimo darbininkai ant gelžkelių ir trokų. Išviso ža­
da streikuoti apie 5 milionai darbininkų, kurie suprmrta, 
kad numušus algas angliakasiams, ateis ir jų kaleinagau 
ti mažiau už savo darbą. t

Valdžia daro visus prisirengimus kovai su unijomis. 
Ji pasiuntė kareivius į angliakasių kraštą. Ji bando gau­
ti streiklaužius, idant užtikrinti maisto pristatymą mie­
stuose. Valdžios atstovai sako, kad šis darbininkų strei­
kas yra paskėsinimas ant piliečių liuosybės ir šalies kon­
stitucijos.

Dienraštis “Daily Mail” buvo priverstas sustoti, ka-

(Telephone: 2427 GreenpoinO

Naujausi Telegramai
Boston. Oro paštas pra-| Washington. Prezkl ntas 

■dės veikti tarp Bostono ir .Coolidge nori, kad kongre- X * n r i X ii X.* -Ala • *New Yorko su pirma liepos.

Roma. Italai teis ameriko 
na, kuris esą, viešai įžeidęs 
Mussolini. Amerikonas sa­
ko, kad jį “sufreimavo” įpy­
kęs italas, kuriam nedavė 
“tipo.”

Tokio. Ties Japonija nu­
skendo laivas, kuriame va­
žiavo keli šimtai žmonių. A- 
pe pusantro šimto prigėrėi 
ir dingo be žinios.

New York. Gegužinė čia 
praėjo ramiai, kaip ir kitose 
vietose Amerikos.

Washington. Amerika jau 
yra sudariusi skolų atmo- 
kėjimo sutartis su 13-ka vai 

.  ___ _ . _ ___  ___ r______________ ,  stybų. Jų skolos sekė de-
dangi darbininkai atsisakė leisti jį su editorialu, pasmer- šimts bilionų dolarių,. bet 
kiančiu streiką. Tas laikraštis turi 1,600,000 skaitytojų, per 62 metu jos sumokės 

[Amerikai su nuošimčiais 22 
bilionu.KAUNAS, Bal. 16 d. (Elta). — Į Trumpalių kaimą, 

Punsko vals. atvyko lenkų leitenantas, kurį norėjo lietu­
vių pasienio policininkas Ivoška sulaikyti. Leitenantas iš­
sitraukęs ginklą šoko priešintis. Tai Ivoška jį nudėjo ant 
vietos.

Lenka vėl antru kartu bandė praimti Lokajos tiltą 
Utenos apskrity. Atvyko šeši lenkai ir reikalavo, kad 
musų sargyba tiltą apleistų. Lietuviai atsisakė ir lenkai 
pasitraukė grąsindami.

Kitose vietose lenkų sargybiniai naktimis perkeldi- 
nėja rubežiaus kuolelius, taikydami Įkergti Lenkijon ge­
resnius gabaliukus Lietuvos žemės.

Nominuoju į Lietuvos Prezidentą------

Vardas------

Adresas------

Balsai Už Kandidatą 
Lietuvos Prezidentui

(“Vienybės” Balsuotojai)

Dr. Jonas Šliupas —
Jonas Vileišis-------
Antanas Smetona —
Dr. Kazys Grinius —
Dr. Jonas Basanavičius — 17
Adv. M. Šleževičius

Faktai
Turtingiausia valstija Ameri 

koje yra New Yorko. Jos Tur­
tas, sakoma, išneša 37 bilionus 

47 35 milionus dolarių.
13 Plačiausi vieta Amerikos tu- 
80 į ri 2,750 mylių.; ilgiausia, iš 
46 šiaurės į pietus, 1,680 mylių.

Miestas, kuriame gyvena
7 daugiausia juodukų Ameriko- 

Ernestos Galvanauskas------ 5;je, Xra New Yorkas.
Adv. Petras Leonas------
Tarnas Naruševičius

u — — — — —----- —- —■ — -

.?[ ^Apskaičiuojama, kad pasau-
2 (ly dabar žmonių yra 1,748 mi- 

Martynas Jankus-------------- 2 lionų.
Gen. Selv. Žukauskas, Kipras
Bielinis, Kun. Garmus —- po 1. sadorių, kuriems moka po $17,-

Amerika turi trylika a m ba­

sas truputį atsargiau su pi­
nigų leidimu, elgtųsi.

London. Perdavimas foto­
grafijų per radio pasidarę 
Įvykęs faktas. Kasdien yra 
perduodama fotografijų iš 
Amerikos ir i Amerika.

Beirut. Nežiūrint kad 
f rančai paėmė drusų sostinę 
Sueidą, drusų vadai nutarė 
nesitaikinti ir sukilimą vesti 
toliau Sirijoje.

- Meksika. Pusė miliono 
Meksikos katalikų pasirašė 
po prašymu suminkštinti į- 
statymus prieš bažnyčią ir 
kunigus. y

Washington. Retas Kali­
fornijos paukštis — kondo­
ras — padėjo kiaušinį Wa- 
shingtono žvėrinčiuje, kuris 
įvertinamas $750. Bus ban­
doma tas kiaušinis išperėti.

Bandit^Atiduotas
Baltimorės Miestui

New York. Pralaimėjus by­
lą prieš Whittemore, New Yor­
ko valstija iš Buffalo jį nuve­
žė į Baltimore, kur jis bus tei­
siamas už užmušimą kalėjimo 
sargo, kada bėgo iš kalėjimo. 
Baltimoriečiai užtikrino New 
Yorko valdininkus, kad Whitte­
more nuo kilpų neišsisuks už 
tokį darbą.

Chicago. 250 studentų vietos 
universiteto, kurie šįmet baigs 
mokslus ir gaus diplomus, nu-

dytų skusti augančius plauke­
lius, bus priverstinai išmaudy-

Balsavimai “Vienybes 
Skaitytojų Apie 
Prohibiciją

Po Mankstynių Krau­
jas Geriaus Bak­
terijas Muša

Žinios Iš Lietuvos
DANGUS ATPIGO...

Utena. Kunigai bažnyčią pa­
vertė mitingų ir prakeikimų na- turą sudaro nusišypsojimo, kiti 
mais. šeštadienį prieš Velykas, ką tai tokio pagalvoja, 
kuomet žmonės susirinko laukti : 
Kristaus prisikėlimo, kun. But- 
vyla prakeikė valst. liaud., soc. DIDŽIOJI 
dem. ir tautininkus ir išvadino 
didžiausiais nedorėliais, žmonių 
apgavikais, bažnyčios ir musų 
vėliavos naikintojais ir tt. šau­
kė žmonėms pasirinkti dangų
ar pragarą balsuojant, nes kas siąją “Kuopelninkų” bylą. Kal- 
balsuos už k. d., d. f. ir u. s., Į tinamųjų viso yra 92. Iš kalti- 
tas eisiąs į dangų, o kas už val.Įnamųjų 15 sėdi trys metai įvai 
liaud., soc. dem. ir tautininkus-riuose Lietuvos kalėjimuose.

Liudininkų viso yra 42, kurie 
maždaug šiaip skirstosi: politi­
nės pol. vaidininkų pryšakyje 
su p. Račių, policijos vadas 1,

to paties akmenio parašyta: — ir daugiau tokių bylų. Nežkl- 
“tikėk, kad yra velnias. rint to, jis tarnauja pasienio 

Daugeliui praeivių ta karika- policijos rajono viršininku kaž-
kur Seinų apskrity.

J. Papyvesys.

KUOPELNINKŲ

Kaunas. Galop po trijų metų, 
kariumenes teismas, gegužės 
m. 3 d. paskyrė nagrinėti gar-

TELŠIUOSE “RINKIMAI” 
JAU PRASIDĖJO

šią naktį į kovo 19 d. iškrėsti 
“žemaičio” redaktoriaus p. šai-
kunas ir buv. š. S. skyriaus va­
das p. Radzišauskas. Kratoj, 
kuri tęsės nuo 9 vai. vak. iki 3 
vai. ryto, dalyvavo pats Apskr. 
Viršininkas p. Petrauskas, pol. 
viršininkai ir kt. viso — 9 gal­
vos. Iškrėtę visas dulkes ir nie- 
kb neradę po sunkaus darbo 
krėtikaj išdūlino.į pragarą, žmonės tai išgirdę 

pradėjo murmėti, sakydami, 
kad atpigo dangaus karalystė, 
jei balsuojant ją galima nusi­
pelnyti. Tai augščiausias kuni­
gų nusibankrutijimo laipsnis 
atsiektas. Tas pats kunigas But 
vyla pavasarininkų susirinki­
muose ir progimnazijoje per pa 
nokas skelbia, ] 
mo rinkimų Lietuva busianti; lyvaus 4, būtent: pulkininkas 
arba krikščioniška-katalikiška Vimeris, pulkininkas Engleris, 
arba nei kokios nebusią. Be But: pulkininkas leitenantas Byla ir neradę išėjo. Kiek anksčiau 
vylos viskas sugriusią

policijos nuov. v-kas 1, pol. 
nuov. pad. 2, eiliniai polic. 3. 
Visi kiti mokytojai, raštininkai 
ir šiaip paprasti kaimų ir dva- 

! rų žmogeliai. Teismas susidės iš 
kad nuo šių Sei- 12 narių. Valstybės gynėjų da-

KRATA VALSTIEČIŲ LIAU­
DININKŲ CENTRO K-TE 
Šiandien, kovo 20 d. 11 vai.

Valstiečių Liaudininkų centro 
komiteto biuran atėjo du vyres­
ni policiantai ~ir nesant ten nė 
vieno atsakom ingo asmens, pa­
reikalavo buvusį ten raštininką 
atrišti esamą surištą literatū­
rą, kurioje pasiknisę ir nieko

RINKIMŲ
INDULGENCIJOS”

“Lietuvls” (Nr. 14) rašo: 
“Vieno žemaičių miestelio pa­
leistuvė (? ž-as) merga nuei­
na pas kunigą prašyti vaiką

B, pulkininkas leitenantas Budre- 
vičius. Iš kaltinamojo akto, ku­
ris susideda iš 22 lapų, matyti, 
kad byla bus gana Įvairi ir rei­
kia manyti, kad tęsis mažiau­
sia savaite.

“Varpo” bendroves spaustuvėje 
konfiskuota brošiūra “Ko nerin 
kti ir kas rinkti.”

Nuo Kovo 18 iki Gegužės 1 
gauta iš “Vienybės” skaitytojų 
balsų viso labo 316. Iš tų 301 
yra aiškiai priešingi Prohibici- 
jos įstatymui ir reikalauja jį 
panaikinti; 13 balsų apie Pro­
hibiciją nieko nesako, tik rei­
kalauja Alaus ir Lengvo Vy- Šimo bakterijų, negu pirm gra ko merga. — 
no; 2 balsai Prohibiciją paten- jimo, ar mankštynės. 
kinti, kaip ji dabar yra

Balsavimai dar eis kokį 
ką, ir neužilgo paskelbsim 
lutina balsu satrauka. €. V C- 4

Japonai Kolonizuos 
Braziliją

Todėl
i jis sako kiekvienas žmogus tū­

lai- ri mankštintis kiek gali.
ga-Į .. -----------

Turi Pristatyti
Grudu ir Gana

Pa-

Maskva. Rusų valdžia, stig- 
dama pinigų, paskelbė, kad vai 
dininkai, kurie tuo rūpinasi,Rio. Į Brazilijos valstiją

ra atvyko japonų ambasado- būtinai turi pristatyti valdžiai 
rius patyrinėti sąlygas, japonų grudų eksportavimui ir parda- 
apsigyvenimui ten. Brazilijos. vimui užsieny. Valdžios galvos 
ir J a poni j os^ald žios koloniza- sako, kad grudų mažai prista- 
vimui pritaria.

13 Metų Vaikinas 
Bus Kunigas

tyta del valdininkų apsileidimo
Europos rinkoje grudų kai­

nos paskutinėmis dienomis nu­
krito.

Carbondale, III. Metodistų 
vyresnybė pavelijo 13-kos me­
tų berniukui Meadows, iš Her­
rin, Ill. laikyti pamokslus 
todistų bažnyčiose.

Gegužinė Buvo 
“Mėlyna” Rusijoje

me-

Panemunėlis, Rokiškio apskr. 
(“V-bės” kor.) — Vietinis kle­
bonas Mockus, bažnyčioje laiko 
mitingus. Sako, kad dabar tai 
valdo Kristaus valdžia, o kai 
laimėsią rinkimus Valstiečiai

500 algos į metus.
• zTijklės buvo išrastos Itali­
joje 400 metų pifm Kristaus 
gimimo.

Daugiausia bulvių Ameriko­
je išauga Minnėsotos Valstijoj, 
paskui Maine. Abi valstijos pa­
gamina 88 milionus bušelių.

Galės ir Karaliene ir 
Advokatu Būti &

Haga. Olandijos karalienė 
savo dukterį mokina advokatu. 
3i sako: kasžin, fcųil^zbuti jai 
ir prisieis duoną užsidirbti te­
galėję dirvoje?

Akron, O. Del darbininkų 
streiko sustojo važinėję gat- 
vekariai. Karai neina ir į Can- 
toną.

Leningrad. Pirmoji gegužio 
.šįmet čia praėjo labai “mėly- 
1 nai,” nes nuo penktadienio va- 
[ karo užsidarė monopolės ir res- 
jtoranai, teatrai ir krutami pa­
veikslai. Kartu su gegužine bu­
vo švenčiamos ir rusų Velykos. 
Po naktinių mišių daugelis ne­
šėsi namo degančias žvakes, ku 
rins buvo popų palaimintos. 
Mat yra prietaras, kad kas par 
neš degančią žvakę, tai turės gi 
liukį per metus.

London. Dautaras bakteriolo­
gijos Wright apskelbė savo ty­
rimus apie kraujo galią užmu­
šti bakterijas. Jis sako, kad * pakrikštyti. Merga neturėjusi
kraujas žmogaus, kuris grajino į metrikos. — “Na už ką balsuo- 
futbolą, ar darė kitokį mankšty si?” klausia klebonas. — “Neži­
nią, yra smarkesnis del užmu-įnau, kunigėli,” nedrąsiai atsa- 

Jei balsuosi už
krikščionis — tai pakrikštysiu 
tavo vaiką ir be metrikos” — 
pasiūlo kunigas — “Balsuosiu” 
sutinka merga.

Labai įdomus vaizdelis. Krik­
ščionių sąrašo kortelė atstoja 
metrikus ir yra taip sakant “pa 
sas į dangų.”

Taigi metas jau musų kuni­
gams įvesti tradicinė indulgen­
cijų sistema. Pinigų jie turi 
iki valiai, — valdžia gi slysta 
iš rankų. Todėl pilnai galima 
pardavinėti nuodėmių atle/įį- 
mus už rinkimų k?JrteU&-Xu 
Krupavičiaus ir Vailokaičio pa 
vardėmis. Amerikos dolariuose 
yra Vašingtono, Linkolno ir ki­
tų paveikslai. Krikščioniškose 
gi “indulgencijose” arba “dan­
giškuose” dolariuose gali būti 
kunigų Krupavičiaus, Šmulkš­
čio ir Dagilio paveikslai. (

Jau metas išteisti šią naują 
“tvirtą valiutą.” Z-as

VILNIUI VADUOTI SĄ­
JUNGOS KNYGOS

Washington. Munšaino vary­
mas gelbsti farmeriams tuo, 
kad išperka iš jų kornus. Al­
koholio darymui legališkai su- jra apiplėšęs 64 namus, 
vartojama virš trys milionai 
bušelių, o nelegališkai — val­
džia nežino kiek.

Francija Gaus 
----------  Paskolą

New York. Policija arešta- -----
vo Steponą šipauską, 50 colių j New York. Wallstrytas jau 
didumo vaikiną, 17 metų, kuris kalba, kad Francija gaus pa-

i skolą, nes sutiko atmokėti A- 
-----------  j menkai skolas. Kadangi Itali- 

London. Anglijos karalaitis ja, atmokėjusi pirmą metą pen 
Wales pramoko čarlstoną ir jį kis milionus dolarių gavo šim- 
baliuose šoka.

Morgantown, W. Va. Pasku­
tinė unijava kasykla užsidarė 
West Virginijos valstijoje. Da­
bar visos kasyklos ten nepri­
klauso unijos?

Ežerinei (“V-bės” kor.) — 
Per paskutinę sesiją Ežerėnuo- 
se Panevėžio Apygardos Teis­
mas nagrinėjo buv. Ežerėnų ap.' liaudininkai, tai busią valdžia 
policijos vado Gabrio bylą del šėtono. . Kurmis
sumušimo policininko N. N. be- į -----------
einant tarnybos pareigas. Teis
mas nubaudė Gabrį vieną mene- Fotografijos Parodoj lietuvių 
sį arešto. \ fotografas Juozas Barisa ga-

: Tas pats Gabrys turi teisme vo sidabrinį medalį.

Vilniui Vaduoti Sąjungos 
Vykdomasis Komitetas rengia 
ištisą eilę įvairių knygų ir bro­
šiūrų Vilniaus klausimu. Greitu 
laiku išeis brošiūrėlė “O Vil­
niaus nepamiršk, lietuvi!,” kur 
ypa surinkta įvairus straipsniai 
Viįniaušridausimu, keletas eilė­
raščių, Vilniaus kronika ir kita. 
Rašytojai^^urį raštų Vilniaus 
klausimu ir norį juos išleisti 
prašomi kreiptis į Vilniui Va­
duoti Sąjungą, Kaune, Laisvės 
Al. 55.

Akmenytė, Kupiškio v. (“V- 
bės” kor.) — čia LČvenio upės

.tą milionų dolarių paskolą, tai pakrantėj šalę vieškelio prie se- 
’ laukiama, kad Francija, kuri novėj buvusios dabar išgriau- 

Praga. Sovietų Rusija jau pirmą metą atmokės dešimtį tos karčemos ant akmepio ne­
tiek liko nebaisi, kad čekoslo- milionų, gaus apie 200 milionų. žinią Kieno išmalevotaą “link- 
vakija ją pripažins pilnai ir Tokis biznis Europiečiams nė-Lsmus” velnias su rankoje turin- 
užmegs diplomatijos ryšius, jra abejonės naudingas. čiomis šakėmis ir apačioje ant.

Kaunas. — Dalyvavęs Rygos

I *4s dideli:S
LIETUVIŲ

VAŽIUOS I KLAIPĖDĄ (per Angliją)

VIENYBĖS EKSKURSIJOJE
LaivCLlVIATHAN

Subatoje

GEGUŽĖS 22 D
1926

su palydovu

J. M. DANIELIŲ
(“Vienybėj” Bendrovėj

Biznio Vedėju)

Dar Niekad Vienu Laivu Nevažiavo Tiek 
Lietuvių Kiek Važiuos Šia Ekskursija

Gegužės 22-rą ant laivo “Leviathan”
Klauskite informacijų apie kitas ekskursijas, kurios 

išplauks vėliau

VIENYBĖS EKSKURSIJA
Brooklyn, N. Y193 Grand St

t 1M t*:
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IR VĖL SUČIRŠKO VYTURYS

NUSIVYLIMŲ SAPNE

Matulevičius Gavo
Aukso Medalį

Už iškepi mą penkių naujų

GEGUŽĖS (MAY) 4 D., 1926

Atvyksta Matulevičius ir 
Bučys

Apie birželio 7 atvyks Į Ame­
riką Matulevičius ir Bučys. jie 
dalyvaus eukaristininkų kon­
grese Chicagoje ir pasakys vie­
tos katalikams po prakalbą.

VIENUMOJE 
(Skr. A. M.)

Sėdėjau viens puikiam pavėsy, 
Kai saulė švietė iš dangaus... 
Alsavo man krūtinė vėsi 
Ieškojo atilsio brangaus.^

idnkas subadytas, o 11 vyrų ir 2 moterys suimtos. Karo 
cenzūra konfiskavo “Lietuvį." Visa eile “Kultūros” bura-

Manyje tylu 
Yra dabar. 
Laimės troškimo 
Ilsis sparnai. 
Urvas gyvenime. 
Tamsa kely, 
Aras nukrito. 

Verkia toly.... 
Ei, piligrime, 
Amžiams šypsok 
Nors valandikei. 
Ei tu sustoki... 
Liūdna man 
Eiti....

lių uždaryta. Ežerynuose norėta nužudyti Dr. Buzelis 
ir sužeistas mokytojas VaHukdnis. Federantai mitinguo­
ja su revolveriais apsiginklavę. Pasamdytas provokato­
rius važinėja neva Suginto, valst. baud, veikėjo vardu 
ir kursto žmones prieš valdžią, reikalauja griauti baž­
nyčias, keikia Dievą ir šventenybes, kad tuoml sukėlus 
liaudį prieš pažangiuosius.

Ir taip toHaus, ir tt
Visas šitas momentas apsupę Lietuvą pavojingais 

frontais iš oro ir iš vidaus. Ir nenorams prisieina pagal­
voti, bene viskas šitas sudaryta sutartinai su lenkais, 
kad kuolabiausiai Lietuvą nualinti, sumaišyti ir prispaus 
ti. Kada nors ir kam nors prisieis iš šito išsiaiškinti ir 
prieš tautą atsiteisti. x

Kad sapno butai tai puikaus, 
Kad vėl gyvenimo dejonės 
Auka viliojančia Ūkaus...

— BERN. BRAZDŽIONIS

vyskupų šventai Lietuvėlei po­
piežius apdovanojo Matulevi­
čių aukso medaliu.

Lietuvos žmonės, kuriems pa 
didės takęų našta, Matulevičių 
irgi apdovanos, tik nriai 
lonia dovana. *

valdžia. Tad kur čia pasiprieši­
nimas Dievui?

Kitas principas, kuris esąs 
“netikras” tai “valstybė priva­
lo būti atskira nuo bažnyčios.” 
Musų minimas rašytojas no­
rėtų,Akad to vieton viešpatautų 
šitas principas: “Valstybė pri­
valo būti bažnyčios pataisoma 
d vaši n i uose d a 1 yk uose.”

Bet ne valstybės dalykas kiš­
tis | žmonių dvasios dalykus. 
Istorija jau mus pamokė, kad 
tokis kišimas perbrangiai kai­
nuoja: kįla karai, kraujo pra­
liejimas, suvaržymai, slopini­
mas laisvos minties ir gerovės.

klausė jo toliau. “Pratimai,”—atsakė jis. “0 kas 
trečia? “Irgi pratimai”—atsakė Demostenis. čia 
gal daug kam nedrąsu viešai pradėt, tad tepra­
deda nuo paprastų su draugais susiejimų, ma­
žesnių burių, o toliau, be abejonės, nedrąsumą 
turi visiškai padėt į šalį,.apie jį nė nemanyt.

Kalbėtojas privalo tik tą skleist ir įrodyti 
kitiems, kuo pats pilniausiai įsitikinęs. Tepasi­
renka kokią mintį, šiaipjau kuriu reikalu ir te- 
supažindina kitus. Pavyzdžiui, jei matai, kad 
draugai niekniekiais per daug laiko leidžia, įro­
dinėk jiems laiko svarbą žmonijos gyvenime. 
Tamsesniems papasakok apie mokslo naudą, jo 
reikšmę, apie tai, kas gera ir kas bloga, apie 
žmogaus gyvenimo tikslą. Vi daug daug medžia­
gos galima rasti sau prasilavinti ir kitiems nau­
dos suteikti! ■

Prasilavinimui iškalboj geriausia sudaryti, 
jei yra ir daugiau norinčių, kuopelę, kuri, apsi- 
pažinus su bendrais iškalbos reikalavimais, to­
liau duoti galimybės lavintis. Didelė iškalbos 
reikšmė gyvenime, tad naudokitės proga!

Antskaičio straipsnis aiškiai nurodė, kokis tai sunkus ir 
didelis Lietuvai pavojus su įsteigimu net penkių vysku­
pijų, kurios nualins šalį taip kaip Meksiką. Be to, dab^r 
sukilusiuose Lietuvoje protestuose pabriežįama jau nebe 
tik tas, kad Roma aiškiai Vilnių paskyrė lenkams ir Lfc^ 
tuvą pavadino tik... Kaunu, bet kad aiškiai tapo Išgvil­
denta, jog Lietuvos “Katalikų liažnyčia yra tarptautine 
organizacija, kurios centras yra Romoje” ir kad “ji gali 
tvarkytis, nereikalaudama tam valstybes leidimo bei sank 
ei jo s.” Visa katalikiškoji Lietuva pavedama tik Romos 
valdžiai. Tą rustų dalyką sugalvota įvykinti kaip tik tuo 
laiku, kai eina rinkimai ir visi užsiėmę valstybės darbu, 
kad nebegalėtų /kas protestuoti prieš tokį didžiausios 
svarbos šmugelįp kurio talkininkas, areivyskupas Matu­
levičius, dabar sau ramiai atvažiuoja Amerikon...

Su tuo lyg sutartinai su klerikalų darbais, prasidė­
jo lenkų puolimai ant Lietuvos žemių. Stambiomis raidė­
mis Lietuvos laikraščiai praneša naujus lenkų puolimus 
Punske, apie Trumpalius, apie Ix>kajos tiltą;4 ties Dūkš­
tų ir Švenčionimis lenkai veržiasi per demarkacijos lini­
ją ir užgrobė jau naujus Lietuvos žemės plotus.

Pagalios pačioje Lietuvoje prasidėjo didžiahsi smur 
U akcija prieš pažangiuosius žmones. “Liet. Žinioms” 
ir kitiems pažangiesiams laikraščiams Iškelta naujos by-

Pavasario žygiais 
Žemė atbudo 
Ir pančius sutraukė 
Nukaltus žiemos... 
Šiltutis vėjelis 
Putena pietų — 
Bučiuo ja veidelį 
Žemelės šaltos... 
Vyturėlių pulkai 
Giesmes čirena — 
Padangėse augštai 
Stygas virpena... 
Su daina patinka 
Auštantį rytą, 
Nuilsę užminga 
Vakarą kitą... 
Suskamba erdvėje

Hymnai džiaugsmingi, 
Ir kalnai augštiejt 
Džiaugias — laimingi...

— J. ŽVELGUNAS

nevisi nepiliečiai yra kriminalistai, anarkistai, bolševi­
kai ir butlegeriai. O suprato todėl, kad artinasi rinkimai 
ir daugeliui piliečių, buvusių svetimtaučių, tokie niekini­
mai visos ateivių klasės, xaipo tekios, nėra skanus, ar 
malonus. Įpykę, jie gali nebalsuoti už tuos kongresma- 
nus, kurie ypatingai atsižymėjo, juodindami tuos atei­
vius, kuriems nebuvo lemta apsigimti anglo-saksais, ar­
ba kandidatais, tinkančiai? į “garbingą” organizaciją 
Ku Kluksų, tai yra, “ščyrų amerikonų.” Tad Imigracijos 
Komisija ir įdėjo truputį vazelino į savo raportą.

Bet politikierių padėtis vistiek nuo to nepagerės. Jie, 
prasisalinę nuo ateivių rago, nutups ant rago tų ameriko­
nų, kuriems per'paskutinius metus įkalbinėjo, kad kiek­
vienas ateivis yra kandidatas į kriminalistus, ir, kaipo 
tokis, turi būti registruojamas, prižuromas, antspauduo­
jamas ir ant galo deportuojamas. Ar pavyks politikie­
riams atsiimti savo žodžius ir nurodyti amerikonams, 
kad tik maža dalelė ateivių yra bolševikai, anarkistai, ar 
kriminalistai, o didžioji didžiuma yra sąžiningi, darbš-

Abu Ragai Smailus
Nuo pat karo pabaigos mylimiausiu laiko praleidi­

mu Amerikos politikierių kongrese buvo sugalvojimas 
naujų būdų “užvažiuoti” nepiliečiui. Iš auksaburnių ora­
torių kongrese tik ir liejosi žodžiai: “deportacija, regis­
tracija, amerikanizacija, uždraudimas imigracijos.” Kaip 
Baltimorės “Sun” ir sako: “J politikierių galvojimus neįū 
jo jokis krislelis padorumo ar sportsmaniškumo. Jie, kaip 
būrys avių, strimagalviais puolė tvoti nepilietį. Mat, tas 
buvo madoje, politiškai kalbant, ir visi taip darė.”

Bet, galų gale, ir į storus politikierių pakaušius įėjo 
kitokių minčių spinduliai. Jie pamate ir kitą medalio pu­
sę spoile vaikytis paskui nepilietį ir ant jo šunis karti. 
Raportas Imigracijos Komisijos Atstovų Butui rodo, kad 
vienas-kitas politikierius permatė, kad su kaltu "meške­
rioja, nes tame raporte yra vieta, kur sakoma:

Chicagos Lietuviai Juda
Apsnūdę viešuose reikaluose 

Chicagos lietuviai išsijudino 
nors emigracijos įstatymais. 
Jie bal. 30 surengė mass-mitin- 
gą protestuoti prieš deportavi­
mo ir registravimo Dilius, ku­
riuos kongresas mano išleisti.

Lietuva Tarp Daugelio-Ugnies Frontų
Kiekvienoje šaly rinkimai pasižymi savo rųšies bruz­

dėjimais ir net kaip kada kruvinais susikirtimais (kaip 
ana Italijoje). Bet Lietuvoje einą rinkimai, kurie įvyks 
Gegužės 8 ir 9 dd., nutiko labai pavojingu metu ir nepa­
prastai rūsčiose aplinkybėse. Lietuvą,.per šiuos rinkimus 
drebina ne tik vidujinės partijos kovos, bet ir išoriniai 
“ugnies frontai.”

Pirmiausis ir labai pavojingas momentas yra kaip 
iš dangaus nukritusi ugnis — ta Romos Papos įsikišimas 
Lietuvą padalinti tarp lietuvių ir lenkti, taip vadina­
muoju “Lietuvos bažnytinės provincijas įsteigimu.” Apie

“Vilnis” nulieja ašarėlę del 
savo kolegos “Daily Worker” 
prastos padėtie^: .

“Musų vyriausias organas 
randasi labai prastoje finansų 
padėty. Aukų nuolat reikalau­
ja ir to reikalavimo galo nesi­
mato. Tankiai mes tarime ji au 
komis palaikyti. Reikia jam 
daugiau skaitytojų gauti.”

Bet kur juos gausi, kad sve­
timtaučiai, iš kurių didžiuma 
tos 15,000 “amerikoniškų” ko­
munistų masės susideda, anglis 

o ameri 
konai turi švaresnių laikraščių 
kaip “Daily Worker.”

Raudonas, ar Juodas — 
Vis Velnio Spalva

Iš Šiaulių pranešama 
žlugimą didelės puikybės po­
no Labanausko, kuris išsivystęs 
iš raudonos spalvos mėgėjo į 
klebonų tarną, išaikvofo virš 
šimto tūkstančių litų žmonių ir 
valstybės pinigų. Jis dabar e^s 
po teismu, bet visi jo juodieji 
draugai galvą guldo, kad 
išgelbėjus. Labanauskas buvo 
netik notaras, kuo pasinaudo­
damas galėjo Smetoną graiby­
ti, bet ir krikščionių organo re­
daktorius ir krikščionių vadas. 
Jis yra tikras pasekėjas 
“krikščionių kultūros,” kaip ji 
yra praktikuojama Lietuvoje.

Ką “Garsas” ir “Draugas” 
apie savo bendraminti sakys?

Tik štai pagavo mano klausą 
Dainelės trėliai kildami. 
Užlieję mintį maloniausią — 
Širdis nubudo neramia

Smetona Priskaitytas
“ Masonų”

Lietuvos kademai priėjo prie 
tokių absurdų per šiuos rinki­
mus, kad turbut dar niekur to­
kių juokų Lietuvoje atsitikę. 
“Rytas” didelėmis raidėmis at­
spausdino prišaukimą į “kata­
likiškąją Lietuvą,” šiokiu tem­
pu : “Lietuvi katalike, budėk! 
Tavo dvasios ir kūno gyvybei 
gręsia visas legionas bedievių 
— masonų, vedamų Smetonos, 
Šleževičiaus ir Kairio'.”

Na, o Smetona kaip tik dar 
vis norėjo Lietuvos katalikus 
reformuoti, kad sugrįžtų prie 
Kristaus mokslo, štai tau ir 
uvrižo!

Želigovskis Priešingas 
Pilsudskiui

Lenku spauda įvairiai apta­
ria Želigovskio laišką, rašytą 
generolui Šeptickiui, kuris nu­
kreipiąs prieš Pilsudskį. Kadan 
gi Šeptickis remia Pilsudskį, tai 
laišką paskelbė spaudoje, už 
ką Želigovskis šeptickj traukia 
teisman.

ir Bubėtomis 
BrooklynX. Y.

METINE PRENUMERATAS 
Savienytose Valstijose — 
Kanadoje--------------------- $4.50
Lietuvoje ir kitur------- ič.uo
Pxa&ofluxau reikia apmoksti 

i lenks to.
Apie Skelbimas K h trak rt Laiikn

Adresas:
Vienybė Publ. Co., Ine. 

193-197 Qr^nd 8t^ 
Brooklyn, N. Y.

Tiek jau ant mus pečių darbai pasakysit, 
prikrauta, o dar čia vėl naujas paraginimas— 
“lavinkimės iškalboj”. Išsidirbk pastovų būdą, 
skaityk daug knygų, visa ko žinok, dirbk visuo­
menėj ir dar mokykis iškalbos. Taigi, kad kiek­
vienas turim kalbėjimo organus ir privalome 
juos išnaudot: daug pasisekimo priklauso žmo­
gaus gyvenime nuo jų panaudojimo kur*reik ir 
sulaikymo kur nedera. Iškalba yra rimtas daly­
kas, ir į jį privalėtume daugiau kreipt dėmesio, 
nes iškalba vaidina gyvenime žymią rolę.

- Kalbėtoju būti pilnoj to žodžio prasmėj, 
tai didelis uždavinys. Kalbėtojas turi reikalo su 
svarbiausiais reiškiniais—^žmonių noras. I juos 
privalo jis padaryti įtakos, įkalbėti veikti vieno­
kiomis ar kitokiomis (tik visumet teisingomis) 
pažiūromis. “Liežuvis, tas mėsos kąsnelis, žmo­
gų pakaria ir paleidžia”—sako musų patarlė. 
Išnaudojimas iškalbumo dovanos blogiems tik- 
slams—pikčiausias prasižengimas. Deja, tat Į- 
vyksta ne reta! Dauguma šių laikų žmonių, pri­
sirišusių prie tiesos, ir mano, kad iškalba yra 
vien žaislas, kurio pagalba galima iš juodo pa- 

; daryti balta. Ne apvilt, bet įtikrint privalo kal­
bėtojas; ne užkariaut, bet paliuosuot; ne sukur­
styti prie nuožnių geidulių, bet patraukti prie 
tiesos, gėrio ir grožės, prie sąžiningo pareigų •> 
jimo.

Iškalbumas neprieštarauja naujoviško gy­
venimo reikalavimams. Visi matome, kakią svar- 

; bią rolę viešame gyvenime užima iškalba. Susi- 
j rinkimuose ir draugijose, vestuvėse ir varduvė­
se reikalinga iškalba. Po Didžiojo karo ypač 
'daug klausimų tenka nagrinėt, daug blogybių 
pašalint. Vien Įgyti žinių gyvenime nepakanka. 
Juk tas žinias ne del savęs Įgijame, privalome 
jas ir kitiems teikt o žymi tam priemonė—gyva- 

’sis žodis. Pasitaiko, kad kaikurie puikiai baigę 
augštąjį mokslą, gyvenime pasirodo mažai kam 
žinomi ir reikalingi vien tik del to, kad neturi 
drąsos, Įpratimo, net kur reikia viešai prabilt.

Bet, gali kilti kaikam mintis, jeigu iškalbu­
mo toks augštas uždavinys, tai ar nesu aš per 
jaunas pradėt lavintis? Prie kalbėjimo reikalin­
ga gyvenimo prityrimas, gausingas žinojimas, 
žmonių pažinimas. Iš tiesų, tatai reikalinga lai­
kant prakalbą seime, parlamente, dideliame mi­
tinge. Tokiose kalbose tu, jei dar nesi prie to 
pribrendęs, neprivalai nė lavintis. Tu nepriva­
lai apie tuos dalykus kalbėt, kurių tu nesupran­
ti, kurių nepargyvenai, bet tik sapnavai. Reikia 
kalbėti apie tat, kas tavo santykius liečia, aiš­
kinti kas naudinga ar žalinga visuomenei.

« Bet, ar yra tau Įgimta būti kalbėtoju? Jeigu 
ne, tad nė nepradėk, nes ir geriausios sėklos ne­
derlingoj dirvoj pasilieka be naudos. Ne kiek­
vienas yra gamtos apdovanotas amatninko, mok­
slininko, dailininko talentu—tuo gali ir nebūti. 
Bet kiekvienas turi būti kalbėtoju—šiokiu tokiu. 
Prie iškalbos kiekvienas yra iš prigimties pas­
kirtas, tad kiekvienas turi ir gabumų, nes gamta, 
jeigu prie ko skiria, tai ir reikiamais privalu­
mais apdovanoja. Tas skamba labai raminančiai 
ir dalinai yra tiesa. Gal prisižiūrėjai į pardavė­
ją, kaip jis, girdamas savo prekes, patraukia 
pirkėją! Gal buvai liudininku savo draugui, be 
pagrindo apkaltintam. Ar neskamba dar šian­
dien jo apsigynimo žodžiai ausyse?' Kaip ugnin­
gai jis kalbėjo, kaip žibėjo akys, veidas! Kiek­
vienas judesys ir pegyvenimas liudijo apie jo 
nekaltybę. Tai pavyzdžiai Įgimtų kalbėtojo ga­
bumų. Ir mažas vaikas yra tau tikru oratorium, 
jeigu jis ką savo naudai nori išgauti. Jis, norė­
damas ko iš tėvų išprašyti, išsirenka laiką, kada 
jie gerai nusiteikę, ir meilikaudamas taip moka 
prašymą savo šypsena nukreipti, kad geriau ne­
atliktų ir gudriausias oratorius.

Vadinasi nestokuoja pavyzdžių, kurie aug- 
ščiau minėta mintį, kad kiekvienam yra Įgim­
ta būti kalbėtoju, patvirtina. Reikia pridurti, 
kad kiekvienas gali būti kalbėtoju kasdieniuos 
reikaluos, gli apgint savo nuomonę or įtikint 
draugus, bet ne kiekvienas gali minias savo žo­
džiais patraukti. Dažnai esti supainiojama įgim­
to kalbėtojo sąvoka su idealiu .kalbėtoju, kurį 
mes įsivaizduojame gražaus augumo, skambaus 
balso, didžiadvasį ir patraukiamosios jėgos.

Žmogus, turįs šiuos ypatumus, be abejonės, 
yra tikras kalbėtojas. Didelis vis dėlto butų ap­
sivylimas, jeigu už puikios išorinės išvaizdos, el­
getiška dvasia pasirodytų. Daug maloniau, jei­
gu net iš menkos išorinės išvaizdos didis pra­
kilnumas, ugningi žodžiai į kalbėtojus veržiasi. 
Ne juodos, gražios, bet tik reikšmiiigos, daug ža­
dančios akys klausytojus sužavi.

Norint turėt didesnio klausytojuose pasise­
kimo, reikia turėti aiškią vedamąją mintį, tvir­
tą nusistatymą ir švelnų jausmą. Tas gali aiš­
kiai mano—sapnavimui.Tfšsiblaškimui tuomet ne 
vieta. Tavo noras, į gwa nukreiptas, turi but 
tvirtas. Kaipgi valdysi klausytojų jausmus ir 
protą, pats būdamas kalbamuoju dalyku neįsi- 
tikinęs, neįsisąmoninęs. Be kitų ypatybių kalbė­
tojui neprivalo stokoti švelnaus jausmo, nes ko 
paprastai pats neįstengia padaryt, ten jausmai 
lengvai nugali. Jis randa išgelbėjimą, kada kiti 
keliai užstoti.

Išsilavint iškalboj be pratimų jokiu budu 
yra negalima. Demostenis, užklaustas, nuo ko 
reikia pradėt iškalbos mokytis, atsakęs, kad nuo 
pratimų. “Kas gi po tam reikia daryt?”—pa-

Kam Reikalinga
tu etuvos Konst it uci j a ?

Į tą klausimą nei vaurės*nu­
varvindamas, nekaltai atsako 
Lietuvos krikščionių organas 
“Tėvynės Sargas:”

“Musų konstitucija, kuri pra­
dedama Dievo vardu, leidžia 
visit ros Lietuvos piliečiams kas 
trys metai padaryti pas save 
reviziją ir prašalinti iš savo tar 
f/c tuos žmonės, kurie geriems 
katalikams pastoja kelią.”

Paniekinamos I)< mokratijos 
Principo

Per “Draugą” eina nežinomo 
rašytojo straipsnis, užvardin­
tas “Draugijos pasipriešinimas 
Dievui.” Jame Įrodoma, kad 
visuomenė pradeda gyventi, vi­
sai neatsiklausdama Kristaus 
bažnyčių mokslo. Pavyzdžiu, di 
dėlė didžiuma demokratinių 
valstybių (Įimant ir musų A- 
meriką) svarbiu principą skai­
to sekanti: “Valdantieji Įgija 
savo galią nuo valdomųjų su­
tikimo.” Tas reiškia, kad be pi­
liečių, ar visuomenės pritari­
mo, negali būti valdžios.

“Draugo” rašytojas tame 
principe numato “pasipriešini­
mą Dievui.” nors turbut gerai 
žino patarlę: Vox populi — 
vox Del —-žmonių balsas yra 
Dievo halsas. Anot jo, žmoniją 
turi vaidyti ne pačių žmonių Raudona A^šara 
sutikimas, bet 1) Autoritetas, 
kuris valdo, 2) paklusnumas 
valdomųjų, ir 3) lygus ir abi­
pusis teisingumas?

Bet demokratija kaip tik ir 
išpildo šiuos tris reikalavimus, 
nors “Draugo” rašytojas to ne­
mato. Piliečiai išsirenka sau 
valdžią ir padaro ją “autori­
tetu, kuris valdo.” Kadangi jie 
tą autoritetą padaro, tai jie 
jam ir buna paklusnus. Įsta­
tymai gi prižiūri, kad valdžia 
teisingai elgtųs su piliečiais, ir 
kad piliečiai teisingai elgtųs su,kai nenori skaityti, na

noras sustiprinti tvarką ir Įstatymų prilaikymą... Jo 
kis piliečių shiogsnis tiek nenukenčia nuo darbų negeis 
tinų ir įstatymus laužančių nepiliečių, kaip tas dideli:

Vyskupui — Lietuvos Valdžia
Kauno karo komendantas, 

“maenusis” Brazi Ulevičius, kon 
fiskavG No. 14 “Lietuvio” už 
straipsni, kuriame nupiešta ne 
malonumai, iškįlanti Lietuvai, 
Įsteigus naujas vyskupijas.

Ponas Braziulevičius, arba 
“didysai aš,” numatė tame 
straipsny Įžeidimą Lietuvos vai 
džios.

Nuo kada vyskupai liko Lie­
tuvos valdžia? Ak, tiesa, seimo 
pirmininkas Staugaitis yra pa­
skirtas vyskupu, taipgi Reinys, 
buvęs užsienio reikalų 
teris. ■
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sų tarpe, kurie nuoširdžiai duoda ką nors musų šalies gc 
rovei, ir dideliais būriais bando patapti Suvienytų Vai 
stijų piliečiais.”

Ko sprogsta medžių pumpurai 
kam leidžia žalius lapus, 
kaip auga gėlės, 
Kad ore dvelktų jų kvapu? 
Sakykit, paukščiai — 
ko čiulbi oru gražume 
kam suki lizdą, 
jei (*r> it paukštutę^
jei greit apleisi jį, paukštute? 
O, širdie mano, buk jautri, 
o, prote, šviesoj budėk, 
nebus mums tamsu
— vis švies saulutė toj pati. 
Antai, pakilęs vieversys 
plasnodams ore augštai 
parodė kelią, 
kad žmogus skristų kaip paukštis. 
Vis rasi naujų tų kelių 
slėpingoj gamtos srity, 
jei puoši dvasią
taip brangaus mokslo rūbeliu.

— JONAS MOTIEKAITIS



Pirmiaus būdavo pamatys
£■

vėje, tai tuojaus areštuodavo,
Ar Niežti Jūsų Oda?

Pas mus šiandien jau dauge-

pa-

PHILADELPHIA, PA.

Lietuvos Kademų Siaubimas

Rašo G. Graublys

Duos Veltui Svetainę Amerikos 
Lietuvių Visuotinam Seimui

ir seni. Paleistuvystė čia taip 
Įsišaknėjusi ir Įsisenėjusi, kad 
niekas jos nepeikia ir laiko vi­
sai paprastu dalyku. Girtuok­
liauja visi, bet geria tik vyną.

piais pečių atidaro ir pro ma­
žą angą bėga apvali, kaip gy­
vatė, ištirpusi geležis. Ji tiek 
šviečia, kad apžabaldo, jei ne­
mokėsi žiūrėti.

«■
fc

pa- 
kur

Komunistai Nebepriima T au­
ti ninku i SLA. Kuopa!

iii WOT* Xi ■

*

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir su­
dėti visokius motorus, apie elek­
trą Hr vafiavimą. Tikras, pilnas 
kursas Šoferio mekaniko lietuvių 
ir angly kaliam veda visiems 
žinomas ir per 15 ką metų pri- 
trv* ____
INSPEKTOR. L TIKNIAVIČUS 

— PaieAkome darbo. Ateikite apžiūrėti

GEGUŽĖS (MAY) 4 D., 1926

DARBININKO ĮSPŪDŽIAI FRANCIJOJ

Rašo

Vynas labai pigus — mokama 
nuo 1 franko 30 santimų litrui 
(palyginus, išeina tiek, kiek 
reikia pas mus mokėti už ap­
drausto laiško persiuntimą). 
Išgėręs 2 litrus gerokai pasi­
geri.

Bendrai paėmus, franco gy­
venimas, musų akimis žiūrint, 
atrodo nelinksmas. Kaip ta ma 
šina diena dienon dirba be jo- 
*kio skirtumo. Net metinių šven­
čių, kaip Kalėdų, Velykų, fran- 
cai neskiria nuo paprastų šven 
tadienių: fabrikai ūžia dieną 
ir naktį, o juose dirba paišini 
darbininkai. Franco gyvenimas

Pereitų metų Rugsėjo 30 d. 
atvažiavo į Franci jos uostą Ha­
vre nemažas musų, Lietuvos 
darbininkų, būrelis. Iš Havro 
išskirstė visus po 1—2 Į ukius. 
Aš, su keliais musų būrio vy­
rais patekau Į Monkortę mie­
stelį vidurinėje Francijoje, 400 
kilom, nuo Paryžiaus.

Važiuojant, trumpam laikui 
buvom sustoję Paryžiuje. Man 
labai patiko tas Europos kul­
tūros m užėjus ir pasiryžau ka- 

■ da nors, niekuo nevaržomas, 
ilgiau jame pagyventi ir gerai 
apsipažinti.

Franci jos gamta savotiškai 
graži, bet toli gražu negalima- tiek vienodas, kad jam lygiai 
jos lyginti su Lietuvos gamta. 
Visur matosi dirbtinumas, vi­
sur jaučiamas šabloninės kul­
tūros antspaudas; tik kalnuose 
pasitaiko gražių vietų.

žemės ūkis pastatytas augš­
tai. žemė išdirbama gerai. Ma­
žiausias žemės gabalėlis išnau­
dojamas. Net kalnų viršūnėse 
žaliuoja vynuogynai. Kaimie­
čiai gyvena gerai, apsišvietę, 
gražiai atrodo. Kiek teko patir­
ti, beveik kiekvienas francas 
yra labai taupus, ypač fabrikų 
darbininkai. Nežinau, kaip dar 
bininkai namie gyvena, bet fa­
brike tai tiesiog baisėtis reikia, 
kaip blogai jie minta, nors 
kiekvienas banke turi pasidėjęs 
net kelis tūkstančius frankų. 
Lietuvoje darbininkai daug ge­
riau gyvena ir minta.

žmonių dora visai nupuolus
arba musų žemaitišku mąstu.r3- Dideliuose, koki tik galima 
matuojant jokios doros nėra. Įsivaizduoti, pečiuose tirpsta 
Paleistuvauja paūgėję, suaugę šimtai vagonų geležies. Protar-

tokia pat diena ši, kaip vaka­
rykščia ir bus tokia laukiamo­
ji. Darbingumas francų vidu­
tinis. Pagyvenę darbininkai dir 
ba uoliai, bet jauni Į darbą 
žiuri pro pirštus, o progai 
sitaikius tinginiauja.

Aš ir kiti mano draugai 
tekome Į didelį fabriką,
gamina geležį, plieną, kanuo- 
les, šovinius ir šiaip Įvairius 
metalo dalykus. Iš karto dirbo 
me Įvairius darbus, bet dabar 
jau turime kiekvienas skirtin­
gą darbą prie mašinų. Aš dirbu 
geležies liejykloje. Dirbti bai­
siai sunku, tūkstanti kartų sun 
kiau, kaip Lietuvoje.

Nemačiusiems didelių gele­
žies liejyklų, sunku nusakyti, 
kaip ,jos atrodo. Pirmą kartą 
patekęs Į liejyklą pamatys ti­
krumoje pasakojamąjį praga-

sės, kaip kalvėj Įkaitinta gele­
žis kuju sudavus. Užmirši ka­
da gimęs, jei žiežirba patai­
kys į rubus ir susilaikys. Ne­
spėsi nė amo atgauti, kai jau 
ta vieta ruks ir spirgės. O koks 
čia oras?! Dievulėli mano! 
Patekęs, joks gyvis neišliks gy­
vas. Degėsių, durnų,-akmeninės 
anglies, rudies ir dar bala ži­
no koks tvaikas sudaro praga­
rišką smarvę.

Naujam žmogui tokiam ore 
apsiprasti didžiausias vargas. 
Iš pradžios verčia vidurius, ne 
išpasakytai skauda galvą, pila 
šaltas prakaitas. O juk tokiam 
tvaike reikia ne tik išbūti, bet 
dirbti 8 valandas. Dirba trim 
pakaitom: vieni nuo 12-8 vak. 
kiti — 8 iki 4 vai. ryte ir treti 
nuo 4 ligi 12 vai.

Grįžti iš darbo baisiausiai nu 
vargęs, fiziškai ir moraliai, vos 
judi; upas toks blogas, kad 
jautiesi ne žmogumi esąs, bet 
tikras gyvas stipena, ar maši­
na, kuriai vis viena, ar ją nu­
skandins pelkės maure ar nuo 
augščiausio tilto mes šimtu ku­
lių Į bedugnę.

Uždarbis nuo 13 iki 18 fran­
kų. Francai darbininkai uždir­
ba iki 25 fr.

Darbininkų socialinis apsau­
gojimas daug blogesnis, negu 
Lietuvoje. Už viršlaiki darbo 
laiką mokama tiek, kiek pa­
prastai.

Francai i lietuvius žiuri sker 
sai ir laiko už save žemesniais. 
Pasiteiravus kodėl, aiškina esą 
mes žemesnės kultūros ir tą

skirtumą jie matuoju savo f ran 
cišku mąstu, kuris pas mus pa­
smerktas kaip dorovės nupuoli­
mas. Žmonės jie Įžūlūs, mažai 
sąmojingi, labai nervingi, kim­
ba be reikalo, kolioja bjauriau­
siais žodžiais, kokių vargu ar 
yra rusų vežikų koliojimo lek­
sikone.

Gyvename fabriko barakuo­
se, kaip kokie nelaisviai, kartu 
su kitais iš įvairių kraštų atvež 
tais darbininkais, sukimšti ank­
sčiausiai.

Yra čia ir lenkų, su kuriais 
tenka susidurti. Jie, kaip jiems 
įgimta, mėgsta girtis ir besigir­
dami prisimena savo “Ojčyz- 
ną;” jie ją giria, o mes pei- 
kiam. Jei kurio žodžiu neįtiki­
ni, rėži niuksą pašonėn, net 
kad kuliais tas apvirsta, nežiū­
rint, nors jų barakuose dau­
giau, negu mūsiškių gyvena. 
Lenkų Francijoje yra, labai 
daug. Jie patys sako, kad yra 
apie milioną, bet francai sako, 
jog esą lenkų koki trys milio- 
nai.

Francų santykiai su lenkais 
labai blogi. Lenkas franco aky­
se tai pirmas tinginys, sukčius, 
apgavikas.

Mūsiškiai, sulenkėję lietuviai

DETROIT, MICH. kia ir išsigirti; patys geria, 
duoda ir savo draugams ir 
draugėms; o jeigu rengėjai ba­
liaus patėmija ir neduoda jiem 
svetainėje gerti, tai jie išeina 
gatvėn ir geria; daugeli kartų

Dabar tiktai turėtų susidomė 
ti plačioji Amerikos Lietuvių 
visuomenė, organizacijos, bei 
jų vadai, įvykdinimui Visuoti­
nojo Amerikos Lietuvių Seimo.

Svetainė yra puiki ir paran­
ki, Seimo posėdžiams laikyti. 
Todėl — eikit čia!

G. K. Korespondentas

Ilga žiema baigiama čia su 
dideliu darbymečiu lietuviška- pasigėrę ir vaidus sukelia, 
me gyvenime. Praleidus Vely­
kas susidarė visa eilė paren- ^d+cfantas jaunuolį girtą gat- 
gimų bei koncertų.

Artistė Ona Pocienė tarėjo ir klausdavo: kur gavo gerti; o 
sėkmingą Koncertą bal. 17 d J dabar policija nė domės Į to-

Artisto Jono Butėno jau pri kius nekreipia. Tai mat vis pro- 
sirengę visi laukia išgirsti bal. hibicijos arba blaivybės Įstaty- 
29 d. Jam koncertą rengia T. mai tą visą veikia. ■ 
M. D. kuopa.

Geg. 2 d. laukiama SLA. 21 lis gėrikų yra prinokę nuo na- 
kp. susirinkimo, kuriame bus minės, ir toji taip pradėjo ves- 
renkami delegatai seiman.

Susirinkimą laikyta bal. 4 d. 
buvo apvaldė komunistėliai; 
mat esant Velykų dienai kitų 
nedaug atėjo.

Šiame susirinkime musų kuo

KATARAS
PŪSLĖS

Skausmas tuoj 
Palengvinamas su
Santai Midy

Neimk 
pamėgdžiojimmų

Ieškok su vardu
“Midy” 

Visose Aptiekose

Artinantis Lietuvoje seimo 
rinkimams, pasklido po žmones 
daugybė visokių laikraščių ir 
knygučių, kuriose nieko dau­
giau nerašoma, apie nieką dau­
giau nekalbama, tiktai vienos 
partijos šmeižiamos, o kitos gi­
riamos. Bet daugiausiai tame 
darbe parodo veiklumo, šių die- 

j nų musų viešpačiai kademai. 
| Kunigas Dagilis, prisirinkęs A-

važiuodami Į Franciją, džiaug- p0S organizatoriaus J. Gvėrai-^ 
smu liepsnojo, kad palieka blo- ^io prirašyta 12 narių aplika- 
gą, o čia, susipažinę su tikrai-|cjjas atmetė, nes esą tie nariai 

neatsilankę susirinkiman laike 
jų aplikacijų svarstymo, o vie­
nok jie buvo teisingai pasiel­
gę. J. Overaitis mat nekofriu- 
nistas, todėl nusigando jojo pri 
rašytų tiek daug naujų narių 
priimti. Org. Overaitis, laike 
vajaus prirašė jau virš 50 nau­
jų narių, kuomet komunistė­
liai vos po keletą. Tai kiek 
jiem rupi SLA. augimas! Aiš­
kiai matomas jų tikslas, tai 
yra: pasigrobti savo - naudon 
SLA. Įtekmę ir turtą.

Tikimės, kad ateinančiam su 
sirinkime kuopa išrinks seimui 
delegatus ištikimus SLA., na­
rius. J. Kripaitis.

siais lenkais ir pamatę, kaip 
čia gera gyventi, virto lietu­
viais, giria Lietuvą ir svajoja 
grįžti greičiau Į tėvynę, jau 
tikrais lietuviais.

Trimitas.

bar bažnyčiose kas šventadie­
nis, vietoje pamokslų laikomi 
mitingai,kuriuose keikia valst. 
liaudininkus tokiais žodžiais, 
kurių spaudoj minėti negalima.

Kiekvienas per šiuos trejus 
metus savo kailiu pajuto ka­
demų valdymą ir buvo žadėję 
daugiau už juos nebalsuoti; 
bet dabar kunigai grąsindami 
pragaru ir nepriimsią išpažin­
tai tų, kurie nebalsuos už juos 
arba jų partiją, daugybę neiš­
manėlių, o ypač moterėlių pa­
trauks kunigėlių pusėn. Ka-

Darbininkai prisileidę dide­
lius geležinius samčius ugnimi 
spinduliuojančio skystimo sku­
biai neša ir pila Į^ formas ir merikoje aukų, prisispausdino 
vėl tekini grįžta. A argas tam, daUgybę Įvairių knygučių ir _ .
kuris greit neapsipranta su laikraščiu, kuriuose pirmeny- dangi musų piliečiai yra tam-
samčiu ir neišmoksta jo nešio­
ti. Mažiausiai krustelėjus ge­
ležies tirpinio lašas išsilieja ir 
atsimušęs žemės tyška šimtais 
skaidriausių žiežirbų Į visas pu-

AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS

Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti
Tautiškas Himnas , . n , . 'įgrajno 2-ro DLK. Algirdo
Kariumenės sutikimo maršas pulko Orkestrą
Ant kalno karklai siūbavo
Bijūnėlis Žalias
Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas
Lietuvos Himnas
Op, Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę
Eikit Seniai į Kampus

Įgrajno 5-to Pest. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

Įgrajno 3-čio Pėst. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Įgrajno Kauno Kariškas Benas ir 
Solo Smuiką

Kauno Kariškas Benas Įgrajno šias 
dvi daili polkas

Juokingi Dialogai
Danties Išravimas 
Smikis Dainininkas

ir

K

NEW BRITAIN, CONN.

Paskaita ir Koncertėlis

Bevaikis pas Daktarą 
Sunaus Logika

ir

Deklamacija užrekorduota Lietuvoj 
Kaimietiška kalba

Rekordo 75 Centai
Įgaliotinio Pasakojimas

Kaina kiekvieno
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

“VIENYBĖ”
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

garaatnojame laisnį ir diplomą 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara ano 9 ryta iki 9 vakaro. Nedaliom i* na*
11 vaL ryto iki 3 vaL j>o pietų. Kieno* dienomis ir vakarais.

NEW <Y0RK AUTO SCHOOL 
(kampas 14 gatvės) New York City

f JMfii i*MirrrBei III, I įjr

.ti į kapus paėmus už rankų, 
kad jiems jau sunku ir išsisuk­
ti nuo to.- -

Daugelis miršta, kurie per- 
..daug naminę traukia; kas mie 
la dienelė veža Į kapus. Grabo- 
riai nespėja aprūpintu vieną, 
tuoj ir antras. Klausyk, žmo­
nės šneka, kad tas ir tas pri­
gėrė; manai, kad kur upėje 
prigėrė; paklausus,- kur prigė­
ręs, gauni atsakymą, kad mun- 
šainėje prigėrė. Tai tokios to­
kelės pas mus. Vietinis

Kam kentėti tą erzinantį, de­
ginantį ir nemalonų niežtėjimą 
odos, kuomet yra geras, pati­
kėtinas tepalas, kuris per ilgą 
laiką ilšaikė kvotimus ir gel­
bėjo ligoniams. Nueikite į ar­
čiausią aptieką ir paklauskite 
Severą’s Esko. Tai puikus an- 
tiseptiškas tepalas, kuris nuga­
lės jūsų bėdas. Jis atvėsins Įde­
gusią odą ir pavelys jums ra­
miai miegoti. Kiti išgijo, kodėl 
ne jus. Pasipirkite skrynutę 
šiandien ir laikykite po ranka. 
Kaina 50 centų. Pas jūsų ap- 
tiekorių. W. F. Severą Co., Ce­
dar Rapids, Iowa. (54

s. K. GRISIUS
Agentas “VIENYBftH” bei ki­
tų tautiškų laikraščių Chieagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratų bei pilie­
ti šėrą, kreipkite* šiuo antrašą:

3423 W. eist STREET
Chicago, HL

Phone — Republic 8927

bėj puolami valstiečiai liaudį- i 
ninkai, koliojami: “cicilikais” 
ir “bedieviais.” žmonės gra­
sinami, jei balsuos už valstie­
čius liaudininkus, nes jie gavę 
valdžią išgriausią bažnyčias, 
panaikinsią tikybą, šliubus, 
krikštą ir tt. Dar ir daugiau, 
begėdiškų prasimanymų ir 
šmeižtų priplepa kademai ant 
valstiečių liaudininkų, o save 
perša žmonėms, kad tik už juos 
balsuotų, žadėdami dabar tai 
jau tikrai rojų ant žemės. Ku­
nigai su davatkomis šias kny­
gutes mielai platina. Kunigai 
bažnyčias pavertė i sales; da-

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. * 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

i

LIETUVIS ADVOKATAS 
Užsiima varymo bylų vbraoae 

TaismuoM
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del ilakolinimo 
ant mortgedžių nešančių Wt| 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolų ar invamtinti sa­
vo pinigus ant mortgedžių ant 
nuosavybės (real estate) mies­

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-at-Lam 

308-9-10 Ooal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.) 

Wilkes Barre, Pa.
Bel. TeL: 1M4. Res.: IM» J

t

Balandžio 25 d. Įvyko paskai­
tos ir koncertas Lietuvių Sve­
tainėje, surengta per SLA. 34 

sus, laikraščių visai menkai te kp. ir 4-tą apskritį. Paskaitą 
teskaito, o jeigu kuris ir skai-* skaitė J. Tareila iš Waterbu- 
to, tai daugiausia kunigo Įkalbę ry, Conn.; tik labai gaila, kad 
tus, kuriuose tą patį randa, ką 
ir kas šventadienis girdi, bū­
damas bažnyčioje laike mitin­
gų, taigi ir lengva bus kuni­
gams ir visokiems minkštapil- 
viams juos mulkinti. Gaila, kad 
musų piliečiams labai retai ten 
ka užgirsti tiesos žodis, kuris 
čia begalo reikalingas.

Gerbiamieji amerikiečiai, gy­
venantieji anapus juros laisvoj 
šaly Amerikoj, atkreipkit akis 
Į savo tėvynę Lietuvą ir pa­
žiūrėkite koks tamsus debesys 
niukso pridengęs jūsų brolius, 
seseris, senus tėvelius, gimines 
ir visus pažįstamus, užgirskit 
dejavimą paskendusių toje tam 
sybėje, prislėgtų juodojo kle­
rikalizmo ir nematančių 
išsigelbėti. Pasistengkit 
padėti išsigelbėti iš tos 
mės. Nepagailėkit keleto
ir prisiųskit savo giminėms ir 
pažįstamiems, prieš seimo rin­
kimus nors po kelis numerius 
tikrų darbo žmonių laikraščių.]Tiesa, dar jČT balse stoka labai

daug muzikališkumo, bet labai 
daug galima tikėtis už keleto 
metų, jei tik p. Radvila dės 
pastangas išlavinimui jo.

Klausytojas

kelio 
jiems 
nelai- 
centų

Balandžio 21 d. vakare Įvyko 
Gedemino Klubo bertaininis su 
sirinkimas, kuri vedė pirm. Ig. 
Liepa.

šis susirinkimas buvo skait­
lingas nariais, ir visi klubo rei 
kalai buvo svarstomi nuosai­
kiai ir rimtai. Tarpe kit-ko šia­
me susirinkime buvo perskai­
tytas atsišaukimo laiškas nuo 
streikuojančių darbininkų Au­
dėjų Passaic, N. J. Laiškas pri­
imtas ir tuojaus vietoje geros 
valios klubo nariai sumetė strei 
kieriams aukų apie $9.00.

Taipgi buvo atsilankę Lai­
kinojo Komiteto šaukiamo Vi­
suotino Amerikos Lietuvių Sei­
mo, nariai, pranešdami reika­
lingumą ir naudingumą Įvyk- 
dinti šiais metais Amerikos Lie 
tuvių Visuotiną Seimą.

Pakeltą klausimą rimtai ap­
kalbėjus, klubo nariai vienbal­
siai tam pritarė. Ir dapildymui 
Laikinojo Komiteto, klubas iš­
rinko keturius savo veiklius ir 
energingus darbuotojus: dai­
nininką Bairuną, kuris Muzika 
liško Namo B-vės ir Gedemino 
Klubo finansų knygas veda 
jau per 17 metų; Antra — Kle 
mensą Steponavičių, seną Mu­
zikai. N. B. ir G. Kl. veteraną 
iždininką. Trečią — Mikolą 
Munkelevičių, daugelį metų bu­
vusį šios organizacijos pirmi­
ninką. Ketvirtą — Ignacą Lie­
pą, dabartinį pirmininką.

Taipgi klubas nutaria duoti

Bell Phone: Oregon 0863-J,

Dr.* įgustas Stankus
1210 S. Broad SL Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
> Nuo 2 iki 4 P. M.

Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

nežinia del kokios priežasties 
labai mažai klausytojų atsilan 
kė. Paskaitos turinis palietė 
apdraudos svarbą ir svarbes­
nius nuotikius iš SLA. istori­
jos.

Antrąją vakaro dalį išpildė 
dainelėmis N. Jakaičiutė iš 
Hartford, Conn, ir A. Radvilas 
iš Waterbury, Conn. Jakaičiu­
tė pusėtinai padainavo keletą 
dainelių, tik nekokį Įspūdį., pa­
darė visai nevykusiai ištarda­
ma lietuviškus žodžius^ klau­
sytojai net pradeda juoktis ir 
padaro nemalonaus Įspūdžio 
ir pačiai dainininkei. Daina rei 
kalauja netik muzikališkumo, 
bet ir teisingos ir aiškios tar­
mės. A. Radvila, kaipo pradi­
nis dainininkas, sudainavo la­
bai gerai. Reikia pastebėti, kad 
man dar tik pirmą kartą ten- didžiąją Muzikališką Svetainę 
ka pastebėti tokis tvirtas bal-. Visuotinam Lietuvių Seimui lai 

** T * i * 1 • 1 • V • 'sas iš lietuvių besilavinančių 
dainuoti, kaip, kad Radvilos.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 5751

A. STANKUS
— Lietuviškas Grabelius — 

Geriausias patarnavimas, 
Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vemon St.

Philadelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Ar.

Philadelphia, Pa.

o ypač “Vienybės”, kuri eina 
tris kart savaitėj. Tik su jūsų 
laikraščių pagelba, mes pajėg­
sime prašalinti nuo Lietuvos 
veido tą juodą dėmę. Tuomet 
ir jums, mieli broliai, bus sma 
gu klausyti, kuomet mes, nusi­
kratę nuo savo sprando juodą­
jį klerikalizmą, giedosime link­
smą pasiliuosavimo giesmę!

WATERBURY, CONN.

Munšainės Vaisiai

DEL iUVVSlO CERNAUSKO

“Vienybėje” P. Kriukelis iš 
Lietuvos teiraujasi apie Anta­
ną Cernauską, žuvusį katastro­
foje. Velionis černauskas, ro­
dosi, paėjo iš Lietuvos, Juoda- 
glinės kaimo, Sasnavos vals., 
Mariampolės apskrities.

A. P. O si eik a
432 Main St.

New Britain. Conn.

Musų kolonijoje labai daug 
priviso urvų, urvelių, ir dau­
gely vietų yra ir kitų nedoru­
mų. Daugelis vyrų ir moterų 
seni ir jauni, taip Į pratę tą 
naminę gerti, kad net baugu ir 
pamąstyti. Ką jau seni geria, 
tai nenaujiena; bet kad jauni­
mas yra Įpratęs gerti, tai jau 
blogas apsireiškimas ir taip ge! 
ria, kad nesinori nei minėti. Ei- f 
na Į balių, nešasi ir naminės 
Į kišenes prisidėję pantinių;: 
suėję i svetainę, tuojaus rei-

kyti posėdžius veltui. Čia rei­
kia priminti, kad Lietuvių Muz. 
Namo B-vė ir G. Klubas, vi­
sados suteikdavo didžiąją Sve­
tainę -veltui, Įvairiems dides­
niems ir svarbesniems tautos 
reikalams, čia buvo iškilmingai 
sutiktas pirmas Lietuvos At­
stovas Amerikoje p. Jonas Vi­
leišis, taipgi ir antras L. Atst. 
p. černeckis, ir tt. ir tt. Ka­
da Lietuvos Laisvės Paskolos 
vajus ėjo, ši organizacija rė­
mė, kiek galint, ir organizaci­
ja pati nupirko L. L. P. Bonu 
už $1,000. I

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabelio Pinigu*

Perkame Ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas
Visuose Skyriuose

ANTANAS TAČILAUSKAS
(BarnlnkM)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Cta galiu fanu tinkama* Talfiaa. feral pųtmlntu Jr °* 
prieinamų kainą; Ulppat paslrendaTotl •▼•talnę raMrlnkl* 
mama, veetnvšma bei kitokį omą apeigom*

•M GRAND 8TREET (TeL 8 tag g 3922) BROOKLYN, N. T.
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auginimo toniką j skutimo mui

KOVA

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto jas

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

Geriausi Prilyginimai 1925 m

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

TeL 23*20 Greenpolnt

$1.00
$1.00
$1.00

Karo 
mote

Iš ‘‘Dictionary of Smiles” i- 
mame šituos prilyginimus, ku­
riuos Įvairus Amerikos rašyto­
jai vartojo savo raštuose per-

SPAUDA, KAIPO 
MOKYTOJAS

ir 'dabar artojaua pilkieji sūne­
liai noriai savo jaunas galveles 
guldo.

Street
Brooklyn, N. Y. 

7798

Darbininkai taipgi daro 
Mane iš ruginio garo, 
Pražuviman save varo. 
Naikina jėgas.

“Plasdeno kaip ūsai krintan 
ti ant grindų pas barzdasku

Tet Greenpoint 7831

RIAUKUS FOTOGRAFAS

Aš gi pekliškai kvatoju, 
Nuo viršugalvio lig kojų 
Savo auką apsižioju 
Visą , pamažu.

Apvalė artoja 
vo gimtąją šalelę, 
išvėdino 
valstybėlė savo vaikeliams tik­
roji motutė.

Ir vėl ji gavo savo seną gra­
žų vardelį, kursai pasakose pa­
sakojamas, dainelėse apdainuo­
jamas, už kuri senų senovėj gar 
bingi karžygiai kovojo, už kuri

Aš nuo 
. ir la* 

Mano 
pas jį 

v ra ..su- 
Jo pa­

malčiau, 
Jis vra

LITAI yra Lietuvos Pinigai —----
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų-------

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais

Pirmas
— mokykla

- judės (mu 
ketvirtas — 
įvairios rų

kuris juokais
reformuoti visą pasauli

kuris svajoja
businčią -aukso gadynę,

nuo deguto sa 
utvarkė ją, 

ir vėl pasidarė toji

Kaip' pamyliu aš kleboną 
Padarau iš jo balvoną — 
Jis prageria net sutoną 
Ir šventas aukas.

kalbos; atpenč, kiti

981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.

Pirkite “ Vienybės* 
šėrų! Vienas seras • 

10 dolarių.

TARKOS” REDAKCIJOS 
ŠTABAS

bažnyčia;
ir šeštas — 

sies organizacijos
•Minėtas pedagogas nurodo, 

kad laikraščiai ir žurnalai turi 
labai didelės įtakos žmonijos 
pobūdžių auklėjime taipgi ug­
dyme gražiausios žmogaus do­
vanos
laikraščiai gali sulošti rolę žmo 
nių pobūdžio ištvirkinime ir mo 
tiniškos kalbos išnaikinime.

“Mokėjimas divorsuotai žmo 
nai alimonijos yra kaip pirki­
mas jąvižų negyvam arkliui.”

“Tokis niekšas, kaip tas bar- 
zdaskutis, kuris deda plaukų

SUTRUMPINTA APYSAKA
Berniokas
Mergiotė. ‘ ' • " 

Sužiedotuvės.
Berniokas?
Mergiotė?

Ar abu?

jsnočinasi persikė­
lė — į anų svietu, tai, mielasai, 
patark per kuri Chicagos agen­
tūrų ši milaširdziscės darbu 
butu galima atlikci? (Visi S. 
L. A. reikalai turi buci atlikci 
per Chicagu).

kuris viską žino 
klubus, 
šeimy-

5 vakarėlius ir tam pana- 
svarbiausias pasaulio i-

Taleau ir Dedu Stogu. Darbą Garan­
tuoju Ilgam laikui. Kalno* PrlMnaroot 

Reikale klaupkite:
Ofl»M: 1163 Gatat At«o»

■ T*l. Juffemoa BM7
Tardai: 161 GUfton Plsee 

Tai. PruepMt 10*1

Geriausią laikrodžiu, vyrišką ir 
moterišką, ir dailiausią žiedą, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailią rašomą plunksną

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

MUSŲ SKELBIMAI
Ieškau, vielos pas gerą but- 

legerį, nes noriu išmokti tą a- 
matą gerai ir greitu laiku. Ger­
biami butlegeriai, kurie turite 
vietą ir galite išmokinti to ama 
to, parašykite paduodami są­
lygas. Antrašas: —

Mr. Vabaleika, 
c-o “Tarkos“ Dženitorius,

193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Laikraštis yra galingas Įran­
kis jaunuomenės auklėjimui, 
nors jis ir nėra tam skirtas, — 
sako Teksas universitetų prezi­
dentas Splawn. Tas žymus pe­
dagogas žmonijos švietimą ir 
auklėjimą padalina į šešis laip 
snius.

Savo eilėje švietimo laipsniai 
yra sekami: Pirmas — šeimy­
na ; antras — 
spauda; penktas 
čias

Klebonas 
apie kitų klebonijas, 
organizacijas, drėgnus 
nišku 
šias 
staigus, bet nieko nežino, kiek 
jo paties klebonijoje yra žiur-

Atmintinosjdovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

(Pasaka — Ne pasaka) 
(Feljetonas)

Rašo Arto j aus Sūnūs
kantrybe: pa 
pasiėmė bota 

ušu

Rokiškis 
vienas 
miesto gatve, ir iš didelio “for- 
so” nė nepamatė, kaip drožš 
kakta i telefono stulpą! — 
“Atsiprašau, tamsta!” — su­
šuko, ir nuėjo nepamatęs nė su 
kuo buvo susidūręs.

P. Kriukelis

BUILDERS. REAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN. N. Y
TeL Stagg 6Wfc •* * • "

Visus fotogra­
fijos darbus at­
lieku artistiškai 
ir prieinama kai­
na. Reikale ne- 
pairfirškit adreso1

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The *1,000,000 Ball Boom - 

318 Grand
Cor. Havomeyer Street, 

TeL Stagg

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. dth gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Redaktorius 
nori 
dalyvaudamas visokių griešnin- 
kų pasauly, ir pabuvęs ten iki 
vidurnakčio, paliauja viską re­
formuoti, nes pasirodo, kad ne 
galima.

Menažerius
apie 
kuomet šventakupriai savo or­
ganą pripildys apmokamais 
skelbimais net ir Klebono bei 
Redaktoriaus vietas.

Žurnalistai^^dradarbiai — 
kurie žino visokius menus, spor 
tus ir mokslus, išskyrus gra­
matiką, retoriką ir mokėjimą 
rašyt.

Anądien eina
Rokiškio ■ inteligentas

šeši didžiuliai milaširdingi 
paklausimai išimei iš sapciniu 
milaširdziscės darbų.

1) Kuri yra dzidzesnė mila- 
širdziscė? Visos Amerikės, ypa- 
cingai Chicagos visi komunis­
tai apmoka savas lėšas ir štur­
mu keliauja į SLA. Seimą, kad 
išgelbėjus SLA. nuo buržujų.

O ricinės Pensylvanijos pra- 
bašeiai
ui jas nuo .nelaimių, išsiuntė Į 
SLRKA. Seimą visu 
gaspadzinės kandidačių apmo­
kėdami lėšas iš parapijų iždo.

2) Jei Mariampolės reales 
gimnazijos kasieriui ėmė pa- 
aiųsci 1924 m. SLA. auka cik 
du metu, tai kiek, mielasai, 
užimtu laiko nuo trecio SLA. 
kandidatui pasiųsci Į Mariam- 
polę visas SLA. turtas ?-

3) Kaip cik nuo antro kan- 
dzitatas bus išrinktas į SLA. 
kasierius, tai kiek, mielasai, už­
ims laiko vasciui žagarui per­
sikėlei ant Marso, ir Įkunyci 
tin komunistų dziktaturu?

4) Jei žamės Vabalas užėmė 
cielu hakci nuėsei cris murgus 
rugių, tai kiek dungiško rosi- 
jos rojaus Redaktoriui Prusei- 
kai užimtu laiko išdalincci S. 
L. A. turtas $800,000 milašir- 
dyseės darbams?

5) Ar socialistu cėvas socia­
lizmo išganycojas Grigaiciš 
pribus šįmet šturmu į SLA. 
Seimų su dzviem savo pasekė­
jais, ir iš savo milaširdzyseės 
išgelbės SLA. iš komunistų ne­
valios?

6) Milaširdzingas Į SLA. pre 
zidentus kandzitatas nuo tre­
cio nori apmokėci nuošimeį už 
paskolų. Kadangi paranenikas 
išmufino

t’otogrn f avimas įvairią gfnpiti ir po 
kilią: kaip vwtiuiy» banketą, vaka-.

• • rieniu, nabnsfrrfr
BMF*1 ką, mokinią ir

tt. yra mano spe
K cia lybė .

“šalin piemens nuo valsiy 
bes ragaišio!

Šis šauksmas buvo toks ga 
lingas, kad strimagalviais nu 
virto nuo kėdžių šimtai mei 
sterili ir. meisteriukų, zakristi­
jonų ir klapčiukų, ir jų vieta 
se paliko tik juodos deguto ba-

Barstau gėles, 
Parduodu širdį 
Pavieniai, urmu, 
Svarais, gramais. 
Kaip norit pirkit.

Man visvien!
Aš šėlstu ir juokiuos 

Kasdien...
Už atsakymus ir patarimus 

tariu vasciui nuo kalno dzėkui.
Vasciaus del visados.

Jokūbas Didzysai.

“Pošol voni ją.”
Truko artojui 

krapštė pakaušį, 
gą, nuėjo į Meisternę ir

GRAVEL 
Roofing 

Ra/wir Worn a Sfiritlty 
JMttS J. HOLT & SON

Aš esu namie daryta. 
Po kelis sykius varyta. 
Ir bemokslį ir mokytą 
Padarau kvailiu.

Kad apžiočiau visą svietą, 
Jam suteikčiau vargą kietą 
Ir ant kapų duočiau vietą 
O tai but smagu!...

— Kratinys.

“Pavasario” Musų 
Jaunavedžiai)

Labą dieną, Jonai! O kur 
tu eini?
— Aš norėčiau gerą pianą 
n r" Playerį nusipirkti, ale bi- 
-jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar taip? tai aš tau pa­
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad­
way, Brooklyn, N. Y. i 
jo pirkau puiku pianą 
hni pigiai nupirkau 
daug draugi] pirkę 
Player Pianu ir visi 
čėdinę daug pinigu, 
tarnavimas, kaip aš 
yra teisingiausias.
Didžiausias gamintojas Lie­
tuvišku Music Rollią, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

981 Broadway Brooklyn, N. Y
, Phone Jefferson 6993 -

Žeimių kuopos nariai 
sytė su Lydžiu priėmė 
rystės sakramentą. Pavasari­
ninkai linki jaunavedžiams vie­
noje lovoje, po viena marška 
gulėti, gerai neršti, ir niekados 
nemirti. P. Kriukelis

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

širdies, išgaut visas paslnptfs 
ir tt.

Kovokime, vyručiai, prieš jų 
žabangas! Nesiskirkime iš bū­
rio, bet visi kas vakarą susirin­
kę į kokį kampą svarstykime ir 
kalbėkime bendrai apie savo rei 
kalus; nes jei po vieną mus 
merginos pasigautų, tai pavasa 
rio gražų vakarą dailiai vaikš 
čiojant, lengvai priverstų įsi­
mylėti ir apsivesti.

Šunmazgis.

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudos (insur- 
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Snžeidi- 

_ mo (accident), Automobilią, Stiklų, 
1} S etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
B 8 rūšies apdraudą (insurance) koki* tik* 
Sfttai randasi šioj šaly. Mūsą kompanija 
L Avienos iš didžiausią, prekės yra lygios 
jji<u kitais, bet patarnavimas yra geres- 

nis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 
a toli n s išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, bisniu*. morgičius; sko­
linau: pinigus ant morgičią, Šateikiam pilną patarnavimą namą pirkime 
ir pardavime. - J
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokiu legalių dokumen­
tu, kokios tiktai tiesos daleidšia Notarams patarnanti. ,
Su visokiais reikalais ypatiškni, laiške ar telefoau kreipkitės j mftsu 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagą patarnavimą.

Marijona TamkienS 
prie palagą ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniaig. Darbą atEeka atsakan­
čiai ui prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. Y.
TeL Stagg 67X1

ACCIDENT INSU 
re t r t? ert tr

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo-

, nes gyvena kai sode, ant 103-
či°s gatvės pusė bloko nuo

Žiu T Stoties.
' Tapkite savininkais! Pirkimo

WMBsl* Ji s^b’gos labai patogios. Visas 
<^nf ormaci į as maloniai su
teiks jums

Batvinis Bros
10739 — n 5th Street 
Richmond Hill, L. /. 
Tel. Cleveland 5654

- NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS -
* Rusiškos Ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas W 

Kirop'odistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.

W MOTERIMS VYRAMS
Panedėliais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

Telephone 7867 Main

GRABORIUS
Juozas Garšva

Mano firma gerai atlieka sekančias darbu*: išbalsamnoja ir laidoja mirusius ant visokią 
kaptaiy. Pa<r*bwi paruošia nuo papraačlaosiy iki prakilniausią. Paraamdo karietas lai­
dotuvėms. veMllJoma krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimam*.

Kaunas, čion vieną Ameri­
kos lietuvių bendrovės vedėją 
patiko nelaimė, kada jis atsi­
lankė su bizniu mielaširdystės 
seserų klioštoriuje; sumušti a- 
kiniai, pasiliko ten jo ir port­
felis, o jis pats jaučiasi lig ka­
tinas išvytas iš kamaros.

Pššš

Toli, toli, už jurų, už mare­
lių, ųž mėlynųjų vandenėlių, 
. mažutėj, naujai susikurusioj 
! valstybėlėj, kur degtinė upėmis 
plaukia, kur špitolėse diktato- 

' riai auga, kur degutu žydams 
iškabas ir barzdas maliavoja. 
— valstybinio ragaišio liekano­
mis penimas, gyveno Šveitimo 
Meisteris.

Vieną nelabai gražią dieną, 
pripumpuotas Riešutienės gat­
vės degutu, Meisteris atėjusiam 
pas jį klijentui sušuko:

“Pašol von!!!”
' “Pošol von!,” “pošol von,!” 
kaip milžiniškas aidas suskam­
bėjo po visą nelaimingą “pošol- 
vonų” apsėstą valstybėlę.

šitas galingas "Pošol von!” 
subirėjo į tūkstančius mažučių 
ponui Patronui pataikaujančių 
“pošol voniukų” ir pasklido, 

jpabirėjo po visus visutėlius už- 
I kumpius...

“Pošol von!” — rėkia Meiste­
rio referentas atėjusiam vietos 
prašyti mokytojui...

“Pošol von!” — rėkia direk­
torius bedieviui mokytojui...

“Pošol von, buliau !” — šnyp­
ščia mokytojas mokiniui, kimš­
damas jam dajitysna vilko bi­
lietą...

“Pošol von!” rėkia kunigas 
balsavusiai už bedieviu saraša 
avelei...

“Pošol von!, pošol von!” die 
na ir naktį skambėjo po visą 
valstybėlę.

Stebėjosi tos muzikos klau­
sydami svetimtaučiai ir prami­
nė tą mažutę valstybėlę “Pošol- 
vonija.”

Ir užgirdo tą šauksmą arto­
jas. Išėjo iš savo surukusios ba­
kūžės, pakrapštė kišenę — tuš­
čia; pauostė aplinkui — degu­
tu smirda; palingavo galva ir 
murma:

“Argi tas piemuo ir keiktis 
saviškai neišmoko?...” 
tuo tarpu skambėjo po visą

“Pošol von!,” “pošol von!” —

Kodėl Lietuviai yra Bveikiauai ir 
atambiauri žmorv'Hf — Deito, kad 
valgo tikrų miltu, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokaliniukai 
išrado, yra pilna taip vadiaauoų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėm* ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevicb ir A. Shrupskl 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(TeL Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Nevedusi vyrukai, pasisaugo­
kit, kad vietinės merginos, se- 

kad išgelbėjus klebo- nos arba jaunos, nesuvedžiotų.
Sakau! — jei jums pasitaiky 

tuzinu, tų susitikti nors ir su lipšniau­
sia mergina ir nors didžiausis 
magnasas tave prie jos tiauks, 
tai vištiek nekalbėk su ja ir 
nežiūrėk į jos akis ilgesio pil­
nas, nes tai' — žabangos, ku­
rios tave, brolyti, gali padaryti 
meilės vergu ir prie apsivedi­
mo priversti.

Tiktai įsivaizduokime, kaip 
gera tiems, kurie nesvajoja a- 
pie vieną ilgėdamiesi tik su ja 
kalbėti, bet žiuri į visas po bis- 
kį; čia vienos plona tįesi ko­
jytė, dailus liemenėlis, o ten 
vėl stora riebi blauzdytė, min­
kšta kai pūkelis ir tt. ir tt. čia 
eidamas pro šalį vienai gnibt, 
tai vėl greit prie kitos pribėgi, 
tai į pašonę kumšt, o kaip da­
bar jos nenešioja gorsetų, tai 
gerumėlis — pasigaut ir gero­
kai palamdyt.

Su mergomis labai malonu 
žaisti, tik reikia pasisaugot ir 
nekalbėt ilgiau kaip dvi minu- 
ti, ba per penkias minutes ji­
nai tave sugriaudins, o per de­
šimtį jau tu žiūrėsi į ją, kaip į 
kokią šventenybę!

Bematant jinai išvys iš tavo 
galvos prigimtą jausmą ir pri- 
pus pakaušiu naujų nesupran­
tamų minčių.

Šiais laikais senų ir jaunų 
mergų akys net dega kaip no- 

apsivesti; pagavę nevedusį 
vyruką tarkuoja iš visų pusių; 
joms plepėti niekad nėra ga­
lo, o vis beplepėdamos sten­
giasi isiknisti i pačią gilumą

■ Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

g THE MARCY BATHS 1B 82-86 MARCY AVENUE &
TK Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

Aš tarnauju katalikams. 
Kunigams, vargonininkams, 
turtingiem-s ir darbininkams 
"Kiek tiktai galiu.



PROHIBICIJOS BALSAVIMAI
PAKANKA DVIEJŲ-TRIJŲ VAIKŲ

Rašo Alesi Jatuzienė

TAIP

VARDAS
ANTRAŠAS

Nė vienas negali balsuoti daugiau, kaip

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

Del platėtai* Infomtcijų treipk't** M»o odretai
CONDENSED MILK.

Geriausias

ana
t na

Tel. 595 Greenpoint

270

Tek Slagg 0783
8-10

Juozas Levandauckas

107 Union Avenue

95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

T*L StOffg *037

žiune skyriuje raes laikas 

ano laiko gvildensime rei­

kalas įdomius bosiančioms 

motinoms ir motinoms jau­
nę kidikię.

Kūdikię aprūpinimas ir pe­

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kurį mes ta­

rime reguliarUkais laiko­
tarpiais atvirai ir kimi 
pergvildeatL

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y

butų netiek su- 
nežįnojau jokio 
budo, bet tai
mano norą.

\r norėtum kad Volsteado aktas butų page­
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti 
Alų ir Lengvą Vyną

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

CHAS. WIRFEL

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry St., BTdyn, N. Y.

(Pareik.sk savo nuomonę, aiškiai parašydamas 
kryžiuką toje klėtkelėj, kuri atatinka Tamstos nuo­
monei).

GEGU&SS (MAY) 1 D., 1920

Skaityk ii tas atralpuia* atydžjjn 
ka> taraitė U paridik juo* aUičiai.

Office Hours: 
m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

BLA. kuopot r*nde.«i viguose dideaniaOM aaientaoM. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. ana ii* tai. Viri va­
riai gauna Iaiknit| „Tėvynę” dovanai It taipgi 
gauna BLA. iileiataa knyga* ui psaf kalno*.

Pomirtiniai įkyriai — |1M, 300, *00 lt 100C

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

pomirtinių. Pašalpų išmokėta *413,560.11
Nuo eufilorganljiavimo iki šiam laikui išmokėta *376,122.80

Vienatinis 
ir tikras 

užvaduotojas 
motin ii piendkuria 
negali penėti kūdi­
kių. savokrulimis

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

i moterių sveikata ir 
apeina, reikštų stot 
leidimą tą klausimą 
Daug vargo per lei­
si and ien dar skurstu, 

nežinę.
netik 

prieš dorą

DEL APRŪPINIMO 
- MOTINŲ IR JŲ 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad a?ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn, N. Y

Užbal savęs, tą iškarputę iš “Vienybės” įdėk į kopertą 
ir pasiusk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų Redakto­
rius, “Vienybė” 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastaba.
tik vieną sykį

I ir Iš 

LIETUVOS 
PER BREMENĄ 

Didžiausiu ir greičiausiu 
Vokiečių laivu 

COLUMBUS 
arba kitu tos pačios linijos 

Ant juru tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN 

LLOYD
32 Broadway New York 

arba Vietos Agentas

151 Metropolitan Avenue ♦ Brooklyn, N 
T*l*>hoo« Grwapottt 1*11

Specialistas
110 East IGth Street, New York City 

Tarpe 4th Av. lr Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

Mano bemokslės motinos bal 
sas i visas protaujančias mo­
teris ir atjaučiančius vyrus, ku 
riems ji 
gerbūvis 
už viešą 
valdyti, 
džiau ir 
tik per nežinę. Jaučiuosi pra­
sižengusi netik prieš Gamtą, 
o ir prieš dorą, kad gimdžiau 
besaikiai, kad atiduot mažus 
juodai žemelei...

Aš tik apie save pasakiau; 
o kiek tokių vargšių nežinėlių, 

ma- 
o išaugina 

žai arba ir nevieno... Vistiek 
tamsumas, ir atsidavimas ant 
Dievo, nors tai-jos pačios, o ne 
Dievo kaltė. Kūdikio gyvastis 
nekalta, šimtą sykių padoriau 
vely gimdyt, negu gimdžius, 
nors ir su “Dievo valia” žudyt.

Gimdymas be atodairos i mo 
terš sveikatą, ir vaiko išauklė­
jimą išteklių, netik nuodėmė, 
bet nemažesnis prasižengimas 
prieš Gamtą ir žmoniją.

Tokios, tai mintys patyru­
sios gyvenimą motinos.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DID2IAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS DL PA1ALFOB 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VAUITUOSS, KU­

RIOS TURTAS ARTI *1,000,000.00

kurs pirmas išdrįso kelt viešu­
mon taip svarbų musų dienose 
klausimą iš trumpai matančių 
tarpo, tačiau taspat visur su to 
kiais, kurių niekame nestoka, 
nuo kurių daugiau ir norėt ne­
galima.

Pažvelgkim blaivai, tikrai pa 
matysim, ar daugvaikystė neša 
draugijai kokią naudą (turiu 
omen v moteris, kurios laisvai

Dr. John Waluk
V*.la.ndoa:

Tiesuft-trampui kelias per Rotter­
dam’ų., j ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savai t f

Neprilygstami patogumai 
Mes pagelbstime gauti reikalingas 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko vigas smulkmena*, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštii p aslų*- 
čiaraas pa praši n*.
Rezervavimui Ir infonnaeljų dėlei 
rašyk bile vietiniam agentai, arte*

HOLLAND AMERICA LINE
• 24 Btate Street. New Tork„

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį, te

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

ma»«tingn.« »| 
jun irškemn’- 
kūdikio, p,r

Borden ’>
me

Ar esi patenkintas dabar esančiu Prohibicijos 
Įstatymu?----------- ------------------TAIP ’

d uo- 
ka u s- 

jokios naudos. Jei tėvai

- Labai puiku, kad lietuvišką, išdirbystę paremiat 
ašoin, kad Restauracijose, Kliubuose, Storuose, pas 

visose lietu v iškošė užeigose reikalaukit po vardu — JONO__
K. Vytauto! Tėmykit, 

ir paveikslas aut bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
Į kitus miestus išsiuntinėjam per pačtą. Adresas: 

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė

Km yr«tojog*Mi omit*** priaiail — 
Ji* n*tlk ranklknria* Ugo* !▼*!•, b*l Ir 
b* pagMldo. Bet tie. kttri* vartoja go 
Ameriką pa*arnėj**f«* 
POWDBRB <MUU11«* M* 
»*M$a. Ui 78 centai ai 
nuo save naotmao* »rU*ol

Sanitariškai ir Stipriai Atliek* 
Vitus Plumberto Darbu*: Van­
dens ar ApMldymo. Pašaukus, 

tuoj atvyksta pataisyti pagedima*

Nesu rašytoja, o mėgiu skai­
tyt, ir -noriu daug žinot. Per­
skaičiusi “Vienybėj” straipsnį 
Anio Ruko rašytą apie vaikų 
skaičiaus rybojimą po antgal- 
viu: “žmonijos Prieauglis” 
taip likau juom suįdominta, 
kad jokiu budu negaliu iškęst 
netarusi padėkos tam žmogui,

Balti* 
I r* 
pua* 
COLD 

taMto), UlčU 
bakm ^d«l*kr*ote

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigų, kodėl neagentaut 
Naujokai yra nariais Brooklyne Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai

DIDELE VASAROS-EKSKURSIJA
L I E T U V 0 N

Didžiausia Pasauly Laiivu

MAJESTIC_______ Gegužio 15 d.
Keliauninkus asmeniškai palydės iki pat Klaipėdos White Star Linijos 

EKSPERTAS PALYDOVAS
Į ABI PUSI NUPIGINTA KAINA $181 

Jungtinių Valstijų karės taksu $5 ekstra
Tik 6 dienas per Atlantiko vandenyną. Pakeliui pamatysite milžiniškąjį 

miestą Londoną ir pasieksite Klaipėdą į i 1 dienų 
Pilnų informacijų norėdami gauti kreipkitės i jūsų apylinkės 

agentą arba į -

WHITE STAR LINE
No. 1 Broadway, New York City

Ikl 10 ii ryt* 
iki > po pietų 
iki 8 vakare

N<»*Alinai* pagal *«*itaria%

JA Vi 61 
k upon., 

’ A*Rausite
t . -—r dykai Ifetu- 

JivįMcai pamoko 
----------------- krilp prižiūrėti 

jr penėti sava ir 
JA ju»U kūdiki- TSkfrp- 
JA kite 1 r priftiųakite

su jūsų vardu 
rA ir adresu.
*THE BORDEN* COMPANY 
Borden Bld*. New York

metai yra 
vrntmm pri 

gauna p>r ši- 
i'uttns, kati iš

Jonas Petra*
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta­
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo­
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai —
todėl ir ateityje pr
Barber ius
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso 
rūkote gerų cigarą.

gimdo, tiek kiek “Diev; 
da”). Apart sopulių ir 
mų 
gimdytų tik tiek, kiek jie nori, 
t. y. žinotų apsisaugojimo bu­
dus nuo “negeistinų svečių,” 
žmonija nuo to nekiek nenukęs 
tų, o priešingai, jos būvis kele­
riopai pagerėtų, šeimyna ge­
resnė iš dviejų-trijų kūdikių, 
užuot 8-10, iš kurių retiem pa­
vyksta užaugti tarp trijų-pen- 
kių kūdikių. Na, gerbiamieji, 
pasakykit, ką toji motina iš 
dešimties gimdymų ruri gero 
apart sopulių, jei iš dešimties 
gimdymų trys lieka? Juk čia 
nevien motinos sopuliai, bet gy­
dytojai ir graboriai reik paten­
kinti. Vyrui uždirbant savaitėj 
tarp $18—30, ar yra galima 
iš to juos tinkamai užlaikyti; 
maistas, parėdai, gydytojai? 
Ne, ir dar kartą ne!

Pakol vaikas mažas, tai mo­
tina iš tėvo nudėvėtų marški­
nių gali pasiūti marškinėlius, 
ar iš žekių (pančekų) žekutes, 
tai dar šiaip-taip suduria skati­
ką su skatiku; kuomet vaikutis 
eina 13-14 metus, nors dar tė­
vai jauni ir pačiam amžiaus 
žaliame, turi kūno ir dvasios 
spėkų, tik neturi kuom paten­
kinti, kad tinkamai aprengus 
savo kūdikius, kurių jau by 
kuom, kaip mažesnių neap vilk­
si. Dažnai ekonomiškai taip es­
ti suvaržyti, kad apie žmoniš­
kesni gyvenimą nė sapnuot nė­
ra galima. Tokių tėvų širdis ir 
troškimai tie patys, kaip ir vi­
sų ; jie mato teatrų ir. koncer­
tų skelbimus, ir jiems rodėt 
bent retkarčiais pamargint sa­
vo juodų dienų vienodą tęsinį; 
bet taip sopa širdis, kad nė 
tiems, kurie po 5-kius ar dau­
giau kūdikių augina...

Yra žmonių, kurie apsieina 
be jokio blaivaus pasismagini­
mo; tokiems nei teatrai, nei 
koncertai — negalvoj; tokie 
gal sakys, kad galima ir be to 
apseit, ir kad didelė šeima jo- 
kis vargas, namie nuolat tuno-

(Praeidami atsižvelgkite į šj namą) 

260 HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užtaikome lietuviam* užeigos vietą 
ir turimo Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairią Mitingu ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontrak toriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

.Brooklyn, N. Y.

jimas nenuobodu mus. Tau), ga­
lima; kirminas ir po akmenų 
gerai jaučiasi; gi mes giria­
mės esą Dievo rankų padaras, 
ir gyvename, ne miškuose ar 
lauke, kaip kad Adomo gady­
nėj, o sakomės daug žiną, ir kil 
nial galvoją. Žmogus mieste 
gyvendamas, kurs nelanko te­
atrų, koncertų, ar kitų dvasi­
nio peno įstaigų, nors tokiam 
rodos, kad jis gerai ir beto 
apseina, ir gerai jaučiasi, .ta- 
čiaus tikrumoj toks nėra nor- 
malis; tokio protas atbukęs, ir 
vaizduotė blyški; geismas ge­
resnio gyvenimo nežinomas, 
kas kilta-augšta, tokio nedomi­
na; toks žmogus, nors dievo- 
čiausis, tik vien kalba nuo že­
mesnio gyvūno skiriasi.

Būdama devynių kūdikių Į kaip ir aš pati, kurios lig 
motina, netik žinau ką kalbu, Įšinos gimdo daug 
bet jaučiuosi pereiga apie tai*m 
pareikšt savo mintis; nes ži 
nau, kad jei aš buė vieną te 
turėjusi, tiek pat man džiaug 
smo, o gal ir daugiau but bu 
vę; nes, viena, buė galėjusi tin 
kamiau užlaikyti-patenkinti, ii 
mano sveikata 
darkyta. Nors 
apsisaugojimo 
butą visai prie

Jei buė žinojusi, kaip apsi­
saugo!, buė kur-kas žmoniškiau 
gyvenusi; sveikatą ir skatikus 
betiksliam gimdymui išleistus, 
galėjau suvartot poros vaikų 
žmoniškam užlaikymui, ir pa­
doriam jų išauklėjimui. Dar 
auginu keturias painesnius; gi 
penki po žeme.

Na, gerbiamieji, didelių šei­
mynų mėgėjai, pasakykit, kaip 
motina jaučias po tiek gimdy­
mų ir ant tiek telikt? Kiek gi­
mimų, tiek sopulių, susikrim­
timų; pagaliais, kiek mirčių, 
tiek pat sielvartų ir gailesčio. 
Pagaliams, net kokia nauda lie­
ka ir iš užaugusi? Valstybė di-

S\muž viską, vienok. yi:> 
janksfi pramokinti kūdikį prie rctinlin 
i riskų judėjimu vidurių. Geriausio* i;: 
kas tai tuoj po pusryčiu, ir kūdikiui 

[augant, reikia neleisti nei jokiam Žai 
dnmui ar darbui trukdyti Sitam daly 
kui. Jauniau-: kūdikį ■galima pripratin 
ti prie skylutės ir pasodinant tam tik 
rotais valandomis kas dieną, galima tą 
paprotį jam įkalti, kas yra svarbu 
sveikatai.

Liuoanotnjn i nereikia dažnai varto 
ti. Jie nusilpnina viduriu, muskulu- ir 
išplečia pilvą, ideališkas gydymas su­
sideda iš pmlavinimo viduriu regulia- 
riškai be pagalbos atlikti savo funk­
cijas.

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Užkietėjimas
Iš visu mažiuku kūdikystės negalia- 

vimu mažai yra tiek dardančių ir lai­
kais taip sunkiai pataisomų kai vidų 
rių užkietėjimas. Išrodyti visas prie 
žnstis ir paaiškinimus to negaliavinio 
užimtu perdaug vietos. L.ai užtenka pa 
sakymo, kad u-ik visuose atvejuose ti-e 
sioginė priežastis gali būti budo, ku­
riuo kūdikio maistas yra paruoši/nms. 
Tinkamas nustatymas maisto, kad jis 
sutiktu su kūdikio norais ir reikalu ri­
mais* dažniausiai užkietėjimą praša­
lina. Gyduolių labai negudru yra nau­
doti, jei daktaras to nepataria.

Kad atitaisius itokius dalykus, mes 
rekomenduojame, kad iki penktam mė 
n«*siui vartoti oatmeal vandenį priren 
giant maistą. I’o penktam mėnesiui pri 
dėk oatmeal košele prie pieno ir vai­
siu sunkos, ypatingai apelsinu sunkus. 
Laike antru metų keptą obuolienė arba 
perkrvšta sunka slvvu gali būti duoda

Tavo uk<lik;o pirmieji 
svarbiausi. Jo pradžia* gy 
k fra aso nuo maisto, kurį 
tas dvyliką mėnesių. Mi 
augintų stiprias kaulus 
jns. turi būti csvikas. 
tuo pačiu «vkin lengvai 
Jei negali žindyti savo 
moji josų r. m t is t arėtų I 
Eagle Pieną*. Per dauginti kaip 6fi 
tų aaotibo* ant jo atsidėjo.- Gydy 
stipriai rek<>m< nduoja Eagle Dr.tnd del 
to, kad jis -a ign*. Ši iesus, lengvai pa 
daromas ir lengvai suvirškomns.

džiuojaši daugiau žmonijos, o 
tėvai-augintojai dažnai lieka 
vieni ir neretai tenka prieglau­
dai... Tai labai liūdnas vaiz­
das, bet... niekas neginčys, kad taip r ?

.NE' '
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
•‘Vienybi*” Adresą*. IO-1»7 Grand Street, Brooklyn, N. Y- Telefonai: t427 Green point

GEGUŽINĖ PRAĖJO
RAMIAI

Mrs. J. A. Venskaitienė, iš 
Baltimore, Md. (Abudu šie pa­
starieji važiuos 2-ra klase).

V I E N Y B B

M. Gudaitė,

GEGUŽĖS (MAY) 4 P.. I9M

Gegužės 1 d. darbininkų šven 
tė pereitą šeštadienį buvo ap- 
vaikštinėta įvairiais darbininkų 
organizacijų susirinkimais ir 
prakalbomis. Nors policija bu­
vo išstatinėta visur, ypač kur 
komun&tai rengė prakalbas, 
vienok ji neturėjo ko veikti; 
unijų susirinkimuose visur kal­
bėtojai ramiai gvildeno darbi­
ninkų klasės reikalus;' tiktai 
komunistai pakeiksnojo šį pa­
saulį ir jo palaikytojus, ir pra­
našavo. kad Amerikoje tuoj į- 
vyksią kaip Rusijoje. Kadangi 
jie apie Šitą jau senai kalba ir 
nieko panašaus neįvyksta, to­
dėl ir šiuo sykiu amerikonai 
darbininkai tik ramiai pasiklau 
sė ir nusišypsoję, išvaikščiojo
namon. Gatvėmis parodų ne-'žią vakarienę 
buvo.

Lietuvių siuvėjai atlaikė sa- gėles ponams: Mikalauskams, 
VO apvaikščiojimus Amalgamei, Tūboms ir Povilauskams; o 
tų salėje, kur grojo graži mu- Ginkams už didelę dėžę saldai- 
zika, kalbėjo keletas kalbėtojų, nių. 
tų tarpe ir L. Grikštas.

“VIENYBĖS” DIREKTORIUS 
BER21ETIS RAŠO IŠ 
KELIONĖS

U. S. Lines SS. Washington, 
Balandžio 22 d.

Gerbiamieji “Vienybiečiai:” —
Pranešu, kad kelionė vande­

niu sekėsi kuopuikiausiai. Oras 
buvo labai geras. Laivas per­
plaukė vandenyną be jokio su­
pimo ir patarnavimas buvo kuo 
puikiausis. Valgis labai geras.
Nuo savęs patarčia visiems, ku A. 
rie manot važiuot Lietuvon, va- Šabunas, M. Didžpinigaitis, I. 
žiuot tik U. S. Line laivais.

Dabar tariu širdingą ačiū ' mokytoja T. Raguckiutė (iš
visiems mano draugams ir “V-! Philadelphijos); A. Tautkus su 
bes” Direktoriams už tokią gra 

ir palydėjimą 
ant laivo. Taipgi tariu ačiū už

bės” Svetainėje nuo 5 vai. po 
piet iki vėlos nakties. Svečių 
ir viešnių buvo susirinkę virš 
50 žmonių.. Dalyvavo šie: J. 
Žarnauskas su žmona, A. T. Ra 

Freeport, 
žmona iš 
A. Mika- 
Mrs. L.

Kiti lošė roles: Sigito — J. 
Dailydėnas, Benuko — E. Gru- 
zinskas, Bertos — O. Sinkevi­
čiūtė, Drako — V. Katsvinge- 
lis, Raganos
Mauro — K. Hoffman, Tarno
— A. Rupeika, Rūsčio — K. 
Dikčius, Gailos — J. Banišaus- 
kas.

žmonių buvo pilna svetainė
— apie 400. Reporteris

sies. Jie visko jums prižadės, 
bet nieko neduos. Jie nepridė­
jo savo darbo prie SLA. išaugi­
mo. Jie neprisidėjo prie jokio 
lietuvių judėjimo išauginimo. 
Jie parsidavė Maskvai. Jai ir 
tarnauja.

Lankykite kuopų susirinki­
mus. Rinkite dorus žmones de­
legatais į Seimą. O komunistai
— Maskvai tarnauja, tegul į rius, elektros šviesa, lotas 40 
Maskvą ir žiuri, o ne į Susivie*;per 100 pėdų. Rendų $2,510 
nijimą. J. Marcinkevičius Kaina $21,500. Cash $6,000.

SLA. 83 kp. narys.

d. Labor Lyceum salėje. Šį 
chorą veda senas dainų vetera­
nas, p. L. Ereminas. Jis sako, 
kad šis koncertas busiąs bene 
paskutinis.

Tuojaus Reikalingas antrarankis g»>- 
ras duonos kepėjas, kuris mokėtų dirb­
ti. Darbas nuolatinis ir ant vUndoa. 
Keptuvė, 182 Van Buren St., Newark, 
N. J. (54

KOMUNISTŲ UŽMAČIOS

Real Estate
Bush wick sekcijoj, 6 šeimy­

nų muro namas po 5 kamba-

DA/A/A.VTA/ PARSIDUODA
Du puikus daimantai parsiduoda. Vie­

nas yra vieno karato ir 20 pt. Antras bis- 
kį mažiau karato. Parsiduoda pigiai. At­
sišaukite vakarais 9 vai. teleonu: Ingersoll 
6136. 53

čiunas su žmona iš 
L. I.; J. Treigis su 
So. Jamesport, L. L, 
lauakas su žmona,
Barr, A. šrupskis su žmona, J. 
O. Sirvydas su žmona; St. Pau 
ža su žmona, K. Strumskis su 
žmona, J. Viza su žmona; A. 
Žarskytė; Elena, Aldona ir Bi- 
ruta Viziutės; J. Garšva su 
žmona, V. Masulevičius su žmo 
na, Chas. Kulboką su žmona, 

Kundrotas su žmona, V.

Bajorienė, Mrs. and Mr. April;

su

Ridgewood sekcijoj, kampi-
Visi SLA. 83 kp. nariai buti-’nis muro namas, 7 šeimynų ir 

nai dalyvaukite susirinkime, ši 
ketvirtadienį Geg. 5 d. “Lais­
vės” svetainėje ir Išrinkite de­
legatus į Seimą ne Maskvos a- 
gentus, bet gerus Įieiuvius!

Su širdingais linkėjimais — 
Mr. and Mrs. Beržiečiai.

NAUJAI UŽSIREGISTRAVĘ 
“VIENYBĖS” 
EKSKURS1JON

ŠAUNI DANIELIAUS 
SU N AUS KRIKŠTYNŲ 
PRAMOGĖLĖ

Mikas Stasiulevičius,. žino­
mas lietuvis iš Maspeth, N. Y.

Martynas Slepionka, senas 
lietuvis, iš Bristol,

ciuvienes 
Kaune)

A. Venskaitis, senas dar- 
ir daktarienės V. Ven 

(dabar gyvenančios 
tėvas, iš Baltimore, binas—Kipras.

vie-- Pereitą sekmadienį buvo 
na graži savybės pramogėlė, 
būtent J. M. Danieliaus, “Vie­
nybės” biznio vedėjo sunaus 
krikštynos. Kūmai buvo: A. T. 
Račiūnas ir p-nė žarnauskienė. 
Pakrikštijo sūnų vardu — Al-

žmona, B. Minėtas su žmona, 
P. Bielickas, M. Jablonskis su 
žmona, ir daugelis kitų, kurių 
pavardžių neteko užsirašyt.

Po skanios vakarienės, sve­
čiai ir viešnios linksminosi grie 
žiant muzikai: Birutė Viziu- 
tė — smuiku, Aldona Viziutė 
— ukulele, o joms pianu lydėjo 
Elena Viziutė. Taipgi skambi­
no pianu ir p. K. Strumskis.

Visi pasilinksmino iki vė­
los nakties ir linkėjo jaunam 
Albinui Danieliukui išaugti 
sveikam ir patriotingam vy­
rui, kokiais yra ir tėvai, kaip 
Juozas Danielius ir Marė Da­
nielienė. Svečias

Iš 38-TOS SLA.
KUOPOS SUSIRINKIMO

Pramogėlė atsibuvo “Vieny-

Vienam Balsui
62. MYLĖK--------------

Į žmones eik 
Jiems laimę teik 
Jausk ir mylėk

------ 50c.

39. VISUR TYLA----------------
Visur tyla 

. _ Visi jau miega
Užmiršę rūpesčius, vargus.

------ 50c.

13. BURTAI —— — •— —— —
Tupi šarka ant tvoros 
Nenustabdo uodegos

------ 50c.

27. JURA IR MERGOS---------
Kai mergelės grėbė Sienų. 
Aš stovėjau pajūry

------ 50c.

Gegužės 2 d. įvykusiame S. 
L. A. 38-tos kp. susirinkime, 
tapo perleista sumanymas, til- 
pęs “Tėvynės” 10 nr., pataisy­
ti SLA. konstituciją, ir dar nu­
tarta įnešimas sekantis: “Visi 
kelianti SLA. organizacijoje 
triukšmus ir einą prieš SLA. 
konstituciją bei organizacijos 
nustatytą tvarką, privalo būti 
išmesti iš organizacijos, kaip 
kad buvo pasielgta su Bimba 
Jr jam panašiais SLA. griovi­
kais.”

Delegatais į busianti SLA. 
Seimą išrinkta šie: Antanas 
Pa anauskas, Aleka šrupskis 
ir Ksaveras Strumskis.

Reporteris

2. RUGIAGĖLĖ------------------
e

Vien tik rnAlyna akyse! 
žemėj, ore ir danguj 
Daugiau nieko net’matysi 
Vien tik mėlyna akyse

------ 50c.
VAIČKAUS TEATRAS REN­
GIAMAS VISU SMARKUMU

3. KO C!A TAIP ILGU?----------
Ko čia taip ilgu, 
Ko Čia taip liūdna
Pageltę lapai tyliai šnabždėjo.

------ 50c.

4. RŪTA---------------------------
fty puodam o* skina jį rutęę, 
ftypsodamon pina ka«jts.

------ 50c.

VIENYBĖ
Brooklyn, N. Y.193 Grand Street

113-128 GRAJTD STREET
Tehfo&M GrM^otat B3M

Kandrotae A. MUalanaka* A. Vikrlka*

Ofal-

Galina f*otl tikro Hetoviiko Rkilandfio, perši akų, Kumpių ir Vi­
sokio* rMi«* d«4rų, pagal pri*4n*mieoeie« knisas. Pardsodame 
lai ir paskirai ast ristos ir itaisstisijams ant pareikalaviaan | 
kolonija*. Reikale kreipkite* y patilk ai ar per išlika* —

U2SISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėžiny čia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Jau pasklido po miestą dide­
li ir dailiai artistiški paskelbi­
mai apie “dramos tėvo” J. Vaič­
kaus teatro du vakaru. Vienas 
bus ateinantį sekmadienį, Ge­
gužės 9 d. vakare; loš garsią 
komediją — “Gyvieji Nabašnin 
kai;” antrą vakarą — ateinantį 
pirmadienį, Gegužės 10 d. va­
kare, bus lošta didžiulė ir taip­
gi garsi drama — “Amžiaus 
Balsas;” šią dramą Brooklynas 
turės pirmą sykį matyt.

Abu vakarai bus kun. Paniu­
ko par. svetainėje. Įžanga į 
abu vakaru nuo 50c. ir 
tyn.

LIETUV1AI VEDASI

augs-

John Yankewicz, 255 — 23rd 
St. su Lottie Lewandowski, 722 
— 5th Ave.

NUO TEATRO 
“GENOVAITĖ”

Komunistai, apsidirbę 
“Darbininkų Partijos” lietuvių 
sekcija, sudėję nusidėvėjusios 
savo sekcijos likučius Gitlovui 
ant aukuro," o pinigus pasida­
linę tarp savęs, pasijuto nete-,
kę pamato. Komisarams niekas p() M1ESTĄ PASIDAIRIUS 
kitas, veikti, kaip tik pulti Susi­
vienijimą Lietuvių Amerikoje,!
stambiausią lietuviu organiza-1 . .... . giamas LMGD — jos našlaičiu toh stoties,cija, kurios ju purvini pirštai , . . , .. . *.'. ‘U , , k . , naudai, įvyksta si šeštadieniiki šiol dar nebuvo pagriebę.- ‘ . ti.7.Gegužes 8 d. vakare, “Vieny- fartum lygsvaros neteke, jie . _ o .... . bes Svetainėj e.paleido purvinas savo burnas. 
sukoncentravo visas nešvarias! 
plunksnas, išjudino visus savo; 
pastumdėlius, laikė “kauku-' 
sus” ant “kaukusų” aptarimui, 

■kaip juo juodžiau, juo bjau- 
’ riau apšmeižus, išplūdas da­
bartinę SLA. Pildomąją Tary­
bą, ir kaip juo 1-----------------
tus SLA. narių ramybę, idant 
pasižvejojus sudrumstame van 
deny juo daugiau žuvelių.

Štai, pavyzdžiui, Brooklyn, 
N. Y. SLA. 83-čios kuopos pe­
reitame susirinkime, Įvykusiam ' 
8 d. balandžio, buvo rinkimas 
delegatų Į Seimą. Kai atėjo 
daugiau kuopos narių Į ši susi­
rinkimą, komunistai dėjo visas 
pastangas, pavartojo visas sa­
vo gudrybes, bet “draugučiai” 

: pralaimėjo. Iš 8 delegatų jie te 
Įstengė pravaryti tik 3 savuo­
sius. žinoma, tai ponams ko­
misarams nepatiko. Jie davė sa 
vo pastumdėliams Įsakymą ant 
žut-but visus komunistus dele­
gatais išrinkti, nes to reikalau­
ja komunistų interesai. Komi­
sarų žodis yra Įstatymu SLA. 
83-čios kuopos valdybai, kuri 
klauso kiekvieno komunistų pa 
liepimo. Ir štai kuopos valdyba 
jau paskelbė... antrą delegatų 
rinkimą!

Gerb. SLA. narės ir nariai - 
ar jus girdėjote, ar jus esate 
matę nors kokioj organizaci­
joj toki valdybos sauvaliavi­
mą? Ar jus esate girdėję apie 
tokį narių teisių mindžiojimą? 
Taip, buvo delegatai išrinkti 
ne taip, kaip SLA. Įstatai reika 
lauja, kodėl pirmininkas nepa­
skelbė pačiame susirinkime a- 
pie nusikaltimą organizacijos 
Įstatymams? Jie paskelbė buk 
kai kurie delegatai tapę netei­
sėtai išrinkti tik po to, kai tu­
rėjo savo “kąukusą,” tik pada­
rę “skymus” Ten Eyck gatvės 
raudondvary. Jeigu 83-čios kuo 
pos pirmininkas nežino SLA. 
83-čios kuopos Įstatų arba ne­
moka skaityti, tegul rezignuo­
ja iš pirmininko vietos. Kuopai 
neprivalo diktucti kokios paša­
linės ypatos. Kuopa pati turi 
vadovautis. Jos susirinkimai 
privalo spręsti savo reikalus.

Ir šitas naujas delegatų rin­
kimas yra tik komunistų sky- 
mas: jie tikisi, kad gegužės 6 
dienos susirinkimas nebus toks 
skaitlingas, kaip kad buvo ba- 
susirinks, o kitokių pažiūrų 
landžio 8 d. Jie, žinoma, visi 
žmonių jie tikisi — mažiau. 
Ir tokiu budu jie mano išrink­
ti visus komunistus delegatais 
Į Seimą.

— “Dėžučių Vakarėlis” ren-

Parstduoda puse .’e.crykų krautuvių. 
Biznis geroj vietoj: lengvai galima daryt 
pragyvenimą. Parduodu roif.l. -kad esu 
muzikantas ir gaunu nuolatinį darbą savo 
profesijoj. Juozas Pliuškys, 648 Grand 
St., Brooklyn. N. Y. (55

2 šeimynų namas. 2 karams garage, 
paliuosuotas nuo taksų, visi taisymai, 
parsiduoda pigiai. Savininkas 2180 Heb- 
berd Av.. netoli Collins Av., Maspeth.

DIDELIS BARGENAS
Savininkas apleiždia miestą: 3 šeimy­

nų. plytų namas. 17 kambarių, visi įtai­
symai. Geras namas su geromis įeigomis 
J 7 Elder t St.. tarp Broadway and Bush- 
tvick Af., netoli stoiių. Brooklyne.

kun. 
buvo 

Genovaitė,”

2 storai kaina $27,5($. Renda 
metams $3371.

Cash ant susitaikymo.
Williamsburg sekcijoj, 3 šei­

mynų muro namas, 17 kamba­
rių su visais įtaisais South pu­
sėj Kaina $10,500. Cash $3,500.

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, elektros všiesa, ne- 

Rendos metams
$1300 kaina $12,500.

Medinis, 3 šeimynų, 17 kam­
barių su elektros šviesa ir mau 

į — Lietuvos Artisčių — Jo- dynėm, kaina $9,500. Cash — 
: zevskaitės ir Sipavičiūtės dide- ’ $3,000.
i lis koncertas .bus atkartotas i 
į Newarke, Gegužės 9 d. vakare, 
šv. Trejybės par. salėje, kam­
pas Adams St. ir New York 
Avė.

uuwu<}ją | Gegužės 20 d. vakare, ju di- 
labiau sudrums-1 , x , T • / •dehs koncertas bus Lietuvių 

Muzikalėje salėj, Philadelphia,
. Pa.
j — Aukos nuėjo. LMGD-ja 
• gavo kvitą iš LMG. Komiteto 
> Kaune, nuo gautų aukų per­
siųstų per “Vienybės” Agentū­
rą ir priimtų iš p. A. Mika­
lausko, surinktų J. Ginkaus sū­
nelio krikštynose. Kvitą skam­
ba: “540 litų prisiųstus per 
“Vienybę” Lietuvių Moterų 
Globos Dr-jos Brooklyne, N. Y. 
Amerikoje, gavau. Liet. Mot. 
Mot. GI. Komiteto vice-pirmi- 
ninkė, L. Raupienė.”

— “Dainos” Choro Koncer­
tas yra rengiamas Gegužės 23

Parstduoda Kendžių Storas labai pi­
giai. Priežastis pardavimo, savininkas ne 
sveikuoja. Atsišaukit greit: 460 Grand 
St., Brooklyn. N. Y. 53

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS ‘

X-Spindnlių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘ * Bridge Plaza ’ ’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties-

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, gaidžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

8 šeimynų mūrinis namas, 
lotas 36 per 100 po 6 kambarius 
kiekvienai šeimynai. Rendų me­
tams $3806. Kaina $26,500 cash 
$6,000. Puikus pirkinys. Laiky­
mas pinigų banko j e mažai nau­
dos duoda, o čia gausit 12 nuo­
šimtį ant savo Įneštų pinigų. 
Kas nori gero pirkinio, lai pa­
siskubina.

WALTER SHABUNAS 
19'3 Grand St., B’klyn, N.

Reikalingos merginos ’ir moterys dirb­
tuvėje moteriškų drapanų. SI 5 per sa­
vaitę pradžioje, atsišaukit Levy and Co. 
149 Franklin St.. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

NESTLE LAN01L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Triangle 1450

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
n u m al e vo j a viso­
kius paveikslus 
i vairi augiom ia sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus Ir sudaro 
tu amerikoniškais 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės adresaiii>e

ST0KE1
O. Brooklyn, N. T.

JONAI
173 Bridge lt.,

MES

THE NEW 
BALTIC STATES

Parašė Owen Rutter

Viena iš puikiausių knygų 
anglų kalboje apie Lietuvą, 
Latviją ir Estija. Autorius 
yra anglas ir aūgšėiau sta- 

. to Lietuvą negu kitas val­
stybes. Šią knygą turėtų 
perskaityti kiekvienas čia 
augęs lietuvis jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkite ją savo vaikams!
Kaina su prisiuntimu, ap­
daryta, su paveikslais $5.

VIENYBĖ
193 Grand St., Brklyn, N.

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai
Išbalsamuoja it laidoja numiru­
sius visokiose kapinėse. Parsam- 
do automobilius-karietaa visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

............ .. .............

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis .
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y. 

____________________ ! į I Į-

ŽINOM VISUS
esat kviečiami pas mu*Užtai visi

šiltam arba šaltam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6th ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y

Pats dabartiris 83-čias kuo- 
; pos pirmininkas žino, kaip “tei- 
' singai” buvo išrinkti delegatai 
, į 5 Apskričio suvažiavima, kai 
į balsavo net keli pašaliniai žmo 
nes. kurie nebuvo dargi SLA. 
nariais. Tas pats kuopas pirmi­
ninkas pasirodė tiek “bešališ­
kas,” kad net nedavė balso kuo 
pos nariams susirinkime tą 
šmugelį iškelti aikštėn. Jis nu- 

jsispjovė ant SLA. įstatų, bile

Gegužės 1 d. vakare 
Paul ūko par. svetainėj 
vaidinta veikalas 
vadovaujant vargonininkui J. 

(Jankui. Neblogai suvaidino; 
j nors, žinoma, kaipo mėgėjai vi- 
ixi artistai turėjo trukumų.

Geriausiai vaidino roles: “Ge tik sulyg komunistų komandos 
(novaitės” — Teklė Plukiutė (iš susirinkimą vedus.
i Elizabeth, N. J.); taipgi Go-Į SLA. kuopos, kurios dar ne­
liaus — St. Serbentą, Al kiaus išrinkote delegatų į busimą sei- 
— J. Mažeiką, ir Bruno — A- mą, nesiduokite tiems Raldžia- 
lekas ŠiŠka.

j Elizabeth, N. J.)

Direktoriai. libalaamno 
jam ir Uidojam mirusius ant viso­
kią kapinių.

KAINOS ŽEMOS
į 416 METROPOLITAN AVENUE

Tel. Stati 4404 — Coeev I»lan4 &42ftW I

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS

Graboriai

EKSTRA!!
Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 

Amerikos Lietuviu Drabužių B-ve 
(A. L. Clothing Co.) 

pargabeno naujausios mados materijų 
del SIUTŲ ir TAPKOČIŲ
TnrMami noo<«v>, didtfe dirbta*-*. *ri«ia*x»*« ir 

*1 <r«iiy »i«t* ir taplro4i*. «wawfa*;ew»«, k tr*i-

GATAVI ŠIITAI NUO SIS IR AUGSCTAU 
GATAVI T APKOPIA! NUO SM IR AUGIO.

D.-b«« *41—4 pHtyr^tią IrWf,. Ket
rin« imp. «Tkį ris*Su»

Mtttita p**:

i liežuviams vadžioti save už nu-

Amerikos Lietuviu Drabužiu B-ve
(A. L Clothing Co.)

21G MANHATTAN AVE. Brooklyn. N. Y

' in




